
1 CENTRAL EUROPE. Ubii. West Germany. Quinar (60-45 BC). Anonymous. "Tanzendes
Männlein" Type. Obv: Dancing man right, head left. Rev: Horse standing right, head left.
DT 206; Ziegaus 408; Schulze-Forster Gruppe I; Cf. Flesche 408. Condition: Very fine.
Weight: 1.22 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

2 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Büschelquinar" type. Obv:
Whirl of six sickles. Rev: Stylized horse rearing left. Kellner Gruppe C. Condition: Very
fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

3 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/8 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Plain bulge. Rev: Athena Alkis advancing left, brandishing spear and holding shield;
dots replacing legend. Paulsen 136. Condition: Good very fine. Weight: 1.00 g. Diameter:
9 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

4 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear and
holding shield; dots replacing legend. Paulsen 158ff. ; Kostur & Gaspar 54.3. Condition:
Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 5 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

5 CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). "Roseldorf II" type. Obv: Plain bulge.
Rev: Stylized horse prancing left. Cf. Lanz 93-101; cf. OTA 372. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

6 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). Tetradrachm.
"Zweigarm" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse with rider left.
Lanz 584-90; OTA 296/1-4. Condition: Good very fine. Weight: 12.37 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 440 EUR 
Estimate: 550 EUR

7 Uncertain. Hemiobol (Circa 5th-4th centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena left.
Rev: Helmet right within incuse square. SNG Copenhagen - ; BMC -; Klein - ; Isegrim - ;
HGC - ; SNG ANS - ; SNG von Aulock -; Numismatik Naumann 39/21. Condition: Good
very fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

8 GREEKS. Uncertain (Lycia?). Tetartemorion (4th century BC). Obv: Forepart of boar left.
Rev: Forepart of roaring, winged lion left. Unrecorded in standard references. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



9 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 332-302 BC). Obv: Warrior, holding shield and two
spears, and preparing to cast third spear, on horse rearing right; ΣA below. Rev: TAPAΣ.
Phalanthos, holding distaff, riding dolphin left; below, prow left. Vlasto 585-7; HN Italy
934. Condition: Very fine. Weight: 7.58 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

10 CALABRIA. Tarentum. Nomos or Didrachm (Circa 281-272 BC). Obv: Head of nymph left;
behind EY. Rev: TA. Youth on horseback with branch advancing left; below dolphin; in left
field bunch of grapes. Vlasto 1029 var. (without EY); HN Italy 1098; SNG ANS 1297.
Condition: Very fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

11 LUCANIA. Metapont. Tetrobol or Third Stater (Circa 334-331/0 BC). Achaian standard.
Obv: Head of Hera to right, wearing stephanos ornamented with palmettes and single-
pendant earring. Rev: METAΠON. Barley ear with leaf to right; above leaf, bird standing
right. Johnston G1; HN Italy 1578; SNG ANS 395. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

12 LUCANIA. Poseidonia. Stater (Circa 480-430 BC). Obv: ΠOME (retrograde). Poseidon
advancing right, preparing to hurl trident. Rev: ΠOME. Bull standing right. HN Italy 1114
SNG Copenhagen 1281; SNG ANS 646. Condition: Very fine. Weight: 6.55 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

13 LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 305/4-293/290 BC). Obv: Helmeted head of Athena left,
helmet decorated with griffin, Θ behind neck. Rev: YEΛHTEΩN. Lion crouching right,
devouring prey. SNG ANS 1362. Condition: Near very fine. Weight: 7.32 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

14 SICILY. Abakainon. Ae (circa 241-180 BC). Obv: Female head right, wearing sphendone.
Rev: ABAKAININΩ. Eight-rayed star. CNS 7; HGC 2, 35. Rare Condition: Good fine.
Weight: 1.60 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

15 SICILY. Akragas. Hemidrachm (Circa 420-406 BC). Obv: Eagle standing left on, and
tearing at, hare. Rev: A K P A. Crab; below, fish right. Westermark 570. Condition: Near
very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

16 SICILY. Himera. Didrachm (Circa 483/2-472/1 BC). Obv: Cock standing left. Rev:
HIMERA. Crab within shallow incuse circle. SNG Copenhagen 303. Condition: Fair.
Weight: 8.36 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



17 SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-460 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer
driving quadriga right; above, crowning Nike flying right; ketos to right in exergue. Rev:
ΣVRAKOΣION. Diademed head of Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 471.
Condition: Near very fine. Weight: 16.18 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

18 SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer
driving quadriga right; above, Nike flying left, crowning charioteer. Rev: ΣVRAKOΣION.
Diademed head of Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 694. Condition: Near
very fine. Weight: 17.43 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

19 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-479 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer
driving quadriga right; above, crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed
head of Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 159. Condition: Fine. Weight:
17.02 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

20 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer
driving quadriga right; above, crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed
head of Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 165 (V72/R114). Condition: Very
fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

21 KINGS OF SKYTHIA. Sariakes (Circa 179-150 BC). Ae. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΑΡΙΑKOY. Thunderbolt above monogram; quiver to
left, grain ear to right; c/m: Star within circular incuse. Draganov 65; SNG BM Black Sea
-. Condition: Very fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

22 KINGS OF SKYTHIA. Sariakes ? (Circa 179-150 BC). Ae. Obv: Veiled head of Demeter
right. Rev: BAΣIΛE / ΣAPIAK. Two grain ears. Cf. SNG Stancomb 325-6. Condition: Near
very fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

23 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Mithradates VI (Circa 90-79 BC or 85-70 BC ?).
Ae. Obv: Bust of Mên right, wearing Phrygian cap ornamented with a star and crescent.
Rev: ΠANTIKA / ΠAITΩN. Dionysos standing left, holding thyrsos and bunch of grapes;
panther at feet. HGC 7, 109; MacDonald 170. Condition: Near very fine. Weight: 18.60 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

24 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; uncertain monogram below.
HGC 3.2, 1800. Condition: Very fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



25 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Θ above tail feathers, Κ below
dolphin. SNG BM Black Sea 233 var. (no K). Condition: Near extremely fine. Weight: 5.36
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

26 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below dolphin.
SNG BM Black Sea 249. Condition: Very fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

27 MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (Circa 313-280 BC). Obv: Facing male
heads, the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons;
monogram below dolphin. SNG BM Black Sea 250; HGC 3.2, 1807. Condition: Good very
fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

28 MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain ear, club and bow case. SNG BM Black Sea
201-2. Condition: Very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

29 THRACE. Ainos. Diobol (Circa 464-460 BC). Obv: Head of Hermes right wearing
petasos. Rev: AI. Caduceus set diagonally across incuse square. McClean 3810; May 22;
SNG Copenhagen 389. Condition: VFine. Weight: 1.35 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

30 THRACE. Ainos. Diobol (Circa 464-460 BC). Obv: Head of Hermes right wearing
petasos. Rev: AI. Caduceus set diagonally across incuse square. McClean 3810; May 22;
SNG Copenhagen 389. Condition: Fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

31 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to right. Rev: Clockwise swastika within incuse. SNG BM Black Sea 148; HGC
3.2, 1314. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

32 THRACE. Apollonia Pontika. Hemiobol (Circa 540/35-530 BC). Obv: Inverted anchor; A
to left, two pellets to lower left. Rev: Winged clockwise swastika, with segmented
clockwise swastika pattern in angles; all within incuse square. Cf. SNG BM Black Sea
149; cf. HGC 3.2, 1326; Numismatik Naumann 42/74. Condition: Extremely fine. Weight:
0.24 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



33 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Apollonia Pontica, Draganov
120ff. ;SNG BM Black Sea 153; Topalov 41. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

34 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153; Topalov 41.
Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

35 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153; Topalov 41.
Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

36 THRACE. Byzantion. Hemiobol (Circa 387-340 BC). Obv: Forepart of bull left; ΠΥ behind.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 1; SNG Stancomb -; BMC -.
Condition: Very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

37 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

38 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

39 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

40 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



41 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

42 THRACE. Chersonesos. Hemiobol (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion right, head
left. Rev: Quadripartite incuse square. Weber 2403; CNG E-306, lot 23. Rare Condition:
Very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

43 THRACE. Maroneia. Tetrobol (Circa 398-385 BC). Obv: MHT. Forepart of horse left. Rev:
MA. Grape bunch on vine in dotted linear square; all within shallow incuse square;
kantharos in right field. Schönert-Geiss 254-5. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

44 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E - T -
A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

45 THRACE. Sestos. Ae (Circa 310-290 BC). Obv: Female head left, wearing sphendone.
Rev: ΣA. Demeter seated left on cista mystica, holding grain ears; herm to left. Fritze 1;
HGC 3.2, 1640. Condition: Very fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

46 THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr
advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le
Rider, Thasiennes, 3; HGC 6, 332; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-1016. Condition:
Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

47 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

48 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). GOLD Stater. Uncertain.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram K to inner left. Thompson - ; Müller 465. Condition: Near
extremely fine, traces of mounting. Weight: 8.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR



49 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byzantion.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: ΛΥ inner left, ΠV below throne. Müller -; Thompson -. Condition: Very
fine, broken. Weight: 16.41 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

50 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Abydos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY. Zeus seated left
with eagle and sceptre. Controls: forepart of lion above monogram and head of Mithra
below thron. Thompson 65; Müller -. Condition: Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

51 KINGS OF PAEONIA. Audoleon (315-286 BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AYΔΩΛEONTOΣ BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre; Control in inner left. Price CLVIII, G. Condition: Very fine.
Weight: 17.07 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 640 EUR 
Estimate: 800 EUR

52 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/8 Stater. Pella. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠOΥ. Kantharos. Le Rider 94. Condition:
Very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

53 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Contemporary imitation. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: EY
below throne. Price B4 var. (cornucopia). Condition: Good very fine. Weight: 16.93 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

54 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain mint in
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow-in-
quiver and club; vertical caduceus above, monogram below. Price 273 var. (no
monogram). Condition: Very fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

55 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint in
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞ. Warrior on horse
rearing right. Controls: Below, kerykeion between B - A. Price 372. Condition: Very fine.
Weight: 6.01 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



56 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Kallatis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram to inner left and
below thron; in exergue, grain ear. Price 925. Condition: Very fine. Weight: 16.54 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

57 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΘΕ to inner left, monogram
below throne. Price 1181; HGC 3.2, 1587. Condition: Very fine. Weight: 16.25 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

58 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / ΟΔΗ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΑΓΑ to inner left,
monogram below throne AI. Price 1187. Condition: Extremely fine. Weight: 15.62 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

59 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left, holding eagle and sceptre; Controls: EΣTI to inner left and monogram below
thron. Price 1205. Condition: Very fine. Weight: 16.20 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

60 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater.
Lampsakos. Lifetime issue. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Nike standing left, holding wreath and stylis. Controls: To left, conjoined horse foreparts;
monogram below left wing. Price 1358; HGC 3.1, 893c. Condition: Good very fine.
Weight: 8.58 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

61 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia ad
Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, head of lion left
above E; monogram below throne. Price 1993. Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



62 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arados.
Dated CY 63 (197/6 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Palm
tree in left field, monogram below throne; ΓΞ (date) in exergue. Price 3388 var. (date as
ΞΓ). Condition: Near very fine. Weight: 17.02 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

63 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Babylon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: M in left field; below throne, ΛΥ above
strut. Price P181; HGC 3.1, 973f. Condition: Very fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

64 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. Pella. Obv:
Macedonian shield with head of Pan right on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ.
Athena advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aegis.
Controls: Macedonian helmet to inner left, monogram to inner right ΔΙ. AMNG 3 (var.);
HGC 3.1, 1042. Condition: Very fine. Weight: 17.07 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 680 EUR 
Estimate: 850 EUR

65 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. Pella. Obv:
Macedonian shield with head of Pan right on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ.
Athena advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aegis.
Controls: Macedonian helmet to inner left, monogram to inner right. Panagopoulou Period
I, Group 14; HGC 3.1, 1042. Condition: Very fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

66 THESSALY. Trikka. Hemidrachm (Circa 440-400 BC). Obv: Thessalos, petasos and cloak
tied at neck, holding band around head of forepart of bull right. Rev: TPIKKAION.
Forepart of bridled horse right within incuse square. BCD Thessaly 767. Condition: Near
very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

67 BOEOTIA. Federal Coinage. Hemidrachm (Circa 338-315 BC). Obv: Boeotian shield.
Rev: BOI. Kantharos; club above. SNG Copenagen 173. Condition: Very fine. Weight:
2.55 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

68 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.19 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



69 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

70 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.17 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

71 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.14 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

72 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.23 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

73 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

74 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.20 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

75 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



76 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.20 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

77 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Contemporary eastern imitation. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square. Cf. SNG Copenhagen 63-65 (for prototype);
Cf. SNG München 90-98 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 15.67 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

78 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

79 ATTICA. Athens. Ae (Circa 322-317/307 BC). Eleusinian festival coinage. Obv:
Triptolemus seated left in winged chariot. Rev: ΕΛΕΥ. Piglet standing right on mystic staff;
within wreath. Kroll 48; HGC 4, 1769. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

80 ATTICA. Athens. Tetradrachm (133-132 or 101-100 BC). New Style Coinage.
Amphikrates, Epistratos and Aristok - , magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: A - ΘE / AMΦΙ - KPA - THΣ / APIΣ - TOK / EΠΙ - ΣTPA - TOΣ. Owl standing right on
amphora, head facing. Controls: Γ on amphora and below ME; to right grain ears; all
within wreath. Thompson 833b. Condition: Good very fine. Weight: 16.70 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

81 ATTICA. Athens. Drachm (132/1 BC). New Style Coinage. Dorothe-, Dioph- and Char-,
magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / ΔIO - NYΣ / XA / P. Owl
standing right on amphora, head facing. Controls: To right, forepart of lion right; uncertain
letter on amphora; ΣΔ in ex.. Thompson 394d; HGC 4, 1635. Condition: Fine. Weight:
3.87 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

82 ARGOLIS. Argos. Ae (Circa 400-375 BC). Obv: Head of Hera right, wearing stephane.
Rev: Head of wolf right. Cf. BCD Peloponnesos 1120 (Head of Hera left and wolf right).
Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



83 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (Circa 6th century BC). Obv: Head of roaring lion
right. Rev: Bearded male head left, wearing petasos?; all within incuse square. SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Asia Minor Coins online -; Numismatik Naumann
49/162. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

84 ASIA MINOR. Uncertain. Tetartemorion (Circa 5th century BC). Obv: Head of Apollo left,
wearing taenia. Rev: Helmeted head of Athena left within incuse sqaure. SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; Isegrim -; Savoca 5thBlue Auction/377; Asia
Minor Coins, #12762. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

85 ASIA MINOR(?). Uncertain. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Head of Athena left,
wearing Corinthian helmet. Rev: Two grains, branch between. Unpublished in the
standard references. Condition: Good fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

86 PONTOS. Uncertain. Ae (130-100 BC). Obv: Pilos decorated with six-pointed star (or
comet). Rev: Eight-pointed star (or comet). SNG BM Black Sea -; HGC 7, -; SNG
Copenhagen -; SNG Stancomp; Numismatik Naumann 27, lot 169; Cf. Rauch 95/102;
Rauch E 16/5070. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

87 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 80-70 BC). Ae. Obv:
Head of Perseus right, wearing Phrygian cap. Rev: AMIΣOY. Pegasos grazing left; two
monograms below. SNG BM Black Sea 1215; HGC 7, 239. Condition: Very fine. Weight:
13.00 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

88 TROAS. Achilleion. Ae (4th century BC). Obv: Helmet left. Rev: City monogram. SNG
Copenhagen 64. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

89 TROAS. Dardanos. Obol (450-420 BC). Obv: Cock standing left. Rev: Diagonally criss-
crossed pattern. Klein 303. Condition: Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

90 TROAS. Gargara. Hemiobol (5th century BC). Obv: Female head left; ΓAP to right. Rev:
Incuse square punch. CNG E-311, lot 676 = CNG E-259, lot 106; CNG 67, lot 650; Hirsch
262, lot 2355 = Hirsch 186, lot 318; Gorny & Mosch Stuttgart Auction 1, lot 242; otherwise
unpublished in the standard references. Extremely rare early coinage of Gargara
Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



91 TROAS. Zeleia. Ae (4th century BC). Obv: Head of Artemis right, wearing stephane. Rev:
Ζ - E / Λ - E. Monogram (or torque) within wreath of grain ears. SNG Copenhagen 503-4.
Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

92 MYSIA. Iolla. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
IOΛΛEΩN. Owl standing left, head facing. Stauber, Adramytteion p. 251, 21A. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

93 MYSIA. Lampsakos. Pale EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of Pegasos left.
Rev: Quadripartite incuse square. Numismatik Naumann 57, lot 176; Numismatik
Naumann 55, lot 192; CNG E-387, lot 153; CNG 88, lot 295 var. (Pegasos right); Triton X,
lot 272 var. (same). Rare Condition: Fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

94 MYSIA. Lampsakos. Obol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square. SNG France 1127 ff. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

95 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. Rev:
ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse circle. SNG BN 1195-6. Condition:
Very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

96 MYSIA. Lampsakos. Ae (Circa 190-85 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΛΑΜΨΑ / ΚΗΝΩΝ. Athena Nikephoros standing left, holding Nike. SNG BN 1236-8.
Condition: Good very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

97 MYSIA. Lampsakos. Ae (Circa 190-85 BC). Obv: Head of Priapos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΛΑΜΨΑ / ΚΗΝΩΝ. Forepart of Pegasos right; in right field, palm branch.
SNG BN 1245-48. Condition: Very fine. Weight: 11.85 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

98 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-
7. Condition: Very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



99 MYSIA. Pergamon. Obol (Circa 330-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΠEPΓ. Head of bull right, grain of barley or eye below before, within incuse square. SNG
Copenhagen 313 var. (grain of barley or eye below). Condition: Very fine. Weight: 0.61 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

100 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl, with wings spread, standing
facing on palm frond right. Cf. SNG BN 1905-26. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

101 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond
right, with wings spread; monogram to left and right. SNG BN 1910-2 var. (second
monogram). Condition: Good very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

102 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / K - Σ / NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm
frond right, with wings spread. SNG BN 1920-2; SNG von Aulock 1375-6 var. (controls).
Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

103 MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Laureate head of Asklepios right.
Rev: AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ. Serpent-entwined staff. SNG von Aulock 1373.
Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

104 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ar-, prytanis. Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left.
Controls: Above, AP above monogram; thyrsos to right. Pinder 104; SNG France 1729.
Condition: Very fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

105 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ar-, prytanis. Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left.
Controls: Above, AP above monogram; thyrsos to right. Pinder 104; SNG France 1729.
Condition: Very fine. Weight: 13.57 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

106 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, ΔH above monogram. SNG France 1732-1733.
Condition: Very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



107 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Monogram to left;
above, KA above monogram; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1738-40.
Condition: Very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

108 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Monogram to left;
above, KT above monogram; serpent-entwined staff to right. SNG von Aulock 7479;
Pinder 112; SNG BN 1741. Condition: Very fine. Weight: 12.56 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

109 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Monogram to left;
above, IE above monogram; serpent-entwined staff to right. SNG von Aulock 1370; SNG
BN 1713-57 var. (letters above monogram). Condition: Very fine. Weight: 11.18 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

110 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, ΔΙ above monogram. Kleiner 12; SNG France
1734. Condition: Very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

111 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic monogram to left. Controls:
Above, EV above monogram; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1736-7. Condition:
Very fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

112 MYSIA. Pergamon. Attalos II Philadelphos (160-139 BC). Ae . Obv: Head of Athena in
Attic helmet right. Rev: ΦIΛETAIΡOΥ. Serpent coiled right; monogram in left field. SNG
BN 1650-51. Condition: Very fine. Weight: 4.74 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

113 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG France -; SNG
Aulock -; SNG Copenhagen 437 (var.). Condition: Very fine. Weight: 12.41 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



114 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to
left, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight:
12.45 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

115 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG France -; SNG
Aulock -; SNG Copenhagen 437 (var.). Condition: Very fine. Weight: 12.53 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

116 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG France -; SNG
Aulock -; SNG Copenhagen 437 (var.). Condition: Very fine. Weight: 12.49 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

117 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to
left, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Good very fine.
Weight: 12.39 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

118 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, TPY above monogram within wreath. SNG BN
1728. Condition: Very fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

119 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, above two monograms. SNG BN 1757.
Condition: Fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

120 MYSIA. Prokonnesos. Ae (Circa 340-330 BC). Obv: Female head (Kore Soteira or
Aphrodite?) right. Rev: Eagle flying right over oinochoe. SNG BN 2430. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



121 KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. Pergamon. In the name
of Philetairos. Obv: Laureate head of Philetairos right. Rev: ΦΙΛΕΤΑΙΡΟY. Athena seated
left on throne, resting elbow upon shield and crowning name. Controls: Grape bunch to
outer left, A to inner left, bow to outer right. SNG BN 1618. Condition: Very fine. Weight:
16.68 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

122 LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 500-450 BC). Obv: Head of African right. Rev:
Uneven incuse square. SNG von Aulock 7715; SNG Copenhagen 295 var. (head left);
HGC 6, 1086. Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

123 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Forepart of winged lion left. Rev:
Sphinx seated right within incuse square. Bodenstedt 63. Condition: Fair. Weight: 2.51 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

124 AEOLIS. Autokane. Ae (4th century BC). Obv: Head of Zeus facing slightly right. Rev:
Barley grain within wreath. SNG Copenhagen 27. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.72
g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

125 AEOLIS. Gyrneion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo facing slightly left.
Rev: ΓYPNHΩN. Mussel shell. SNG von Aulock 7689. Condition: Near very fine. Weight:
4.28 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

126 AEOLIS. Temnos. Circa 188-170 BC. Tetradrachm. Struck in the name and types of
Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left; in left field, monogram and E above
oenochoe within grape vine. Price 1676. Condition: Very fine. Weight: 16.28 g. Diameter:
34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

127 IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Obv: BA. Persian
king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bow; c/m: Star within
circular incuse. Rev: Incuse relief map of the hinterland of Ephesos. BMC 7. Condition:
Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

128 IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Uncertain mint.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Two concentric squares with line jutting from bottom. SNG Tübingen 2754
(Memnon of Rhodes?); BMC 10; Sunrise 72. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



129 IONIA. Ephesos. Phanes (Circa 625-600 BC). EL Hemihekte. Obv: Forepart of stag right,
head left. Rev: Incuse square punch with irregular cross-hatching. Weidauer 36-7; Head
p. 15, 5 = Traité pl. II, 20; Boston MFA 1816 = Warren 1731; CNG E-362, lot 137 (which
realized a hammer of $1,800). Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

130 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. Karwiese Series III; SNG Kayhan I 115; SNG von Aulock -; Rosen 572.
Condition: Very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

131 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. Karwiese Series III; SNG Kayhan I 115; SNG von Aulock -; Rosen 572.
Condition: Very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

132 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. Karwiese Series III; SNG Kayhan I 115; SNG von Aulock -; Rosen 572.
Condition: Good very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

133 IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. SNG Kayhan I -; Karwiese series III; cf. Rosen 384 (tetartemorion); Hirsch 332,
lot 2237 (which realized a hammer of €420) Goldberg 72, lot 4366. Condition: Very fine.
Weight: 1.28 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

134 IONIA. Ephesos. Ae (550-500 BC). Hemihekte or Twelfth Stater. Persic standard. Obv:
Bee. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Karwiese Series III (unlisted denomination);
Cf. SNG Kayhan 1221 (forty-eighth stater); CNG E-450/145; CNG E-454/150. Condition:
Very fine. Weight: 0.09 g. Diameter: 4 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

135 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: EΦΕ to left; to right, forepart
of stag right. Kleiner & Noe series 12; SNG Copenhagen -; Winterthur 2923. Condition:
Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

136 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to
left. Controls: ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Kleiner
54. Condition: Very fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



137 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 54 (81/0 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bowcase between two serpents.
Controls: ΝΔ (date) to upper left, cornucopia above, torch to right. Kleiner, Dated, 55;
SNG von Aulock 1863. Condition: Very fine. Weight: 12.33 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

138 IONIA. Ephesos. Attalos III (King of Pergamon, 138-133 BC). Cistophor. Dated RY 2
(138/7 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between
two serpents; EΦΕ to left. Controls: To right, B (date) above facing bust of Artemis
Ephesia with headdress. Kleiner & Noe series 36; SNG von Aulock 1858. Condition:
Good very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

139 IONIA. Ephesos. Roman Rule (133-67 BC). Cistophor. Dated year 5 (of the formation of
Provincia Asiae, 130/29 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev:
Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls: E (date) above; to right,
monogram above torch. Cf. Kleiner & Noe series 44; SNG von Aulock 1860 var. (no
monogram). Condition: Very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

140 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-67 BC). Dated CY 52 (= 83/82 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: NB / EΦE. Two serpents entwined around
bow and bowcase; headdress of Isis above, NB (date) above civic monogram EΦE to left,
torch to outer right. Kleiner, Dated 53; Pinder 42; SNG Copenhagen 330. Condition: Fine.
Weight: 12.59 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

141 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-56 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents; monogram above, torch to right, Q to
left. BMC 176. Condition: Very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

142 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-67 BC). Dated CY 64 (71/0 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case with serpents; ΞΔ (date) above
EΦE to left, lit torch to right, krater above. Kleiner, Dated 62; Pinder 47; SNG
Copenhagen 332-3. Condition: Very fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

143 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-67 BC). Dated CY 65 (=70/69 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: ΞE / EΦE. Bow case between two
serpents; torch to right, crossed cornucopiae above. BMC 168. Condition: Very fine.
Weight: 12.50 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



144 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, wearing lion
skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 1942.
Condition: Fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

145 IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 550-500 BC). Obv: Floral ornament or rosette. Rev:
Rough square punch. SNG Copenhagen (Cyprus, etc.) 339; O. Mørkholm, "Une trouvaille
de monnaies grecques archaiques" in SNR50 (1971), 69-70. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.39 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

146 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Agilleys, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / AIΓΙAΛEYΣ. Club left above bow in bowcase right;
torch (?) in right field. BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 592. Condition: Very
fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

147 IONIA. Herakleia ad Latmon. Tetradrachm (Circa 150-142 BC). Obv: Head of Athena
right, wearing crested Attic helmet decorated with Pegasus and five foreparts of horses.
Rev: HPAKΔEΩTΩN. Club; below, monograms flanking Nike advancing left; all within oak
wreath. SNG Lockett 2823. Condition: Good very fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 960 EUR 
Estimate: 1'200 EUR

148 IONIA. Klazomenai. Tetartemorion (Circa 500-400 BC). Obv: Forepart of winged boar left.
Rev: Human eye (?) within incuse square. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ;
Weber - ; BMC - ; Rosen - ; SNG Kayhan - ; Savoca 21st Silver Auction/168. Extremely
rare Condition: Very fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

149 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Eukles and Kratinos,
magistrates. Obv: Bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ
/ A / ΕΥΚΛΗΣ / ΚΡΑΤΙΝΟΣ . Bull butting right. SNG Copenhagen 851. Condition: Good
very fine. Weight: 7.64 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

150 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Diogenes, magistrate. Obv: Helmeted head (of
Athena?) right. Rev: ΔΙΟΓΕ. Bull head facing; monogram to left. Ashton/ Kinns, Opuscula
Anatolica III, in NC 164 (2004), pl. 91, 8. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.61 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

151 IONIA. Miletos. Tetartemorion (Late 6th-early 5th centuries BC). Obv: Head of lion facing.
Rev: Floral or stellar pattern within incuse square. SNG Kayhan 461. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



152 IONIA. Phokaia. EL 1/24 Stater (Circa 625/00 BC). Obv: Head of griffin right. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt E1; Boston MFA 1788. Rare Condition: Fair.
Weight: 0.23 g. Diameter: 5 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

153 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: Rough incuse
square. SNG Keckman 300; SNG von Aulock 2116. Condition: Very fine. Weight: 1.61 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

154 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Io left, wearing tainia and
braid before ear; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 96.
Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

155 IONIA. Phokaia. Fouree´ Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of nymph left, with hair in
sakkos; to right, small seal downward. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Bodenstedt
94; cf. SNG von Aulock 2130. Condition: Fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

156 IONIA. Samos. Obol (6th-5th century BC). Obv: Head of bull right. Rev: Head of roaring
lion right within incuse square. SNG von Aulock -; Klein -; Cf. BMC 27 (Trihemiobol); cf.
Barron p. 174, 1-2 (same); cf. HGC 6, 1182 (same). Condition: Good very fine. Weight:
0.82 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

157 IONIA. Samos. Ae (Circa 310-290 ? BC). Kleitophon, magistrate. Obv: Head of Hera
right. Rev: KΛEITOΦΩΝ. Facing lion scalp. Schulz, Samos 79. Condition: Very fine.
Weight: 1.33 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

158 IONIA. Samos. Ae (Circa 310-290 BC). Par..., magistrate. Obv: Diademed head of Hera
right. Rev: ΠAP[...]. Lion scalp facing. BMC 167. Condition: Very fine. Weight: 5.14 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

159 IONIA. Teos. Ae (1st century BC). Obv: Griffin seated right, with left forepaw on
monogram. Rev: Kantharos; bunch of grapes above; all within ivy-wreath. Kinns 154.
Condition: Good fine. Weight: 6.14 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



160 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL Trite or 1/3
Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Two incuse
square punches. Weidauer 86-9; Traité I 44; SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 2868-
9. Condition: Good very fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

161 KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). Hemihekte.
Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Incuse square punch.
Weidauer 90; Rosen 654; SNG Kayhan 1015. Condition: Very fine. Weight: 1.19 g.
Diameter: 7 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

162 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/6 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 25; Traité I
-; SNG Kayhan I 1019. Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

163 LYDIA. Blaundus. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
MΛAVNΔ. Homonoia standing left, holding cornucopia and feeding serpent to left from
patera; two monograms to left. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; cf. BMC 26-7.
Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

164 LYDIA. Sardeis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Apoll right. Rev:
ΣAPΔIANΩN. Club within wreath. SNG Copenhagen 470-482; SNG Von Aulock 3125-
3126. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

165 LYDIA. Sardeis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΣAPΔIA / NΩN. Club right within wreath; monogram to right. SNG Copenagen 470ff..
Condition: Very fine, green patina. Weight: 3.56 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

166 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 166-67 BC). Atta -, magistrate. Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: TPAΛ / ATTA. Bow in case between two coiled
serpents; ATTA above, Dionysos standing facing holding thyrsos and grapes on right.
SNG Copenhagen 655; SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 12.68 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

167 LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ptol-, magistrate. Dated CY 4 (130 BC).
Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: TPAΛ / ΠTOΛ. Bowcase
between two serpents. Controls: Δ (?) to left; to right, Dionysos standing right, holding
thyrsos and grape bunch. Cf. SNG von Aulock 3263-4 (date); cf. SNG Copenhagen 662
(same); cf. BMC 44-8 (same). Condition: Very fine. Weight: 12.71 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



168 PHRYGIA. Apameia. Cistophorus (Circa 133-67 BC). Gyoy - , magistrate. Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: AΠA / ΓYOY. Bow case with serpents;
two flutes to right. BMC 10. Condition: Good very fine. Weight: 12.41 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

169 PHRYGIA. Apameia. Ae (1st century BC). Heraklei-, eglogistes. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΑΠΑΜΕ / HPAKΛE EΓΛO. Facing statue of Artemis Anaïtis. SNG von
Aulock 3470; SNG Copenhagen 183; HGC 7, 672. Condition: Good very fine. Weight:
6.78 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

170 PHRYGIA. Apameia. Cistophor (Circa 88-67 BC). Myta -, magistrate. Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: AΠA / MYTA. Two serpents entwined around bow
and bowcase; MYTA above, aulos (double flute) to right. Kleiner, Late Issue XXI; SNG
Copenhagen -; BMC 18. Condition: Fine. Weight: 12.41 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

171 PHRYGIA. Dionysopolis(?). Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of bearded Silenos
left. Rev: Δ - I. Bunch of grapes. Unpublished in the standard references. Condition:
Good very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

172 PHRYGIA. Kolossai. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Diademed and draped bust of
Artemis right with bow and quiver over shoulder. Rev: KOΛOΣ[ΣH]NΩΝ. Lion skin draped
over club. von Aulock Phrygien II -. Very rare, possibly unpublished. Condition: Very fine.
Weight: 2.51 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

173 PHRYGIA. Laodikeia. Ae (Circa 189-133 BC). Obv: Head of Aphrodite right, wearing
taenia. Rev: ΛAOΔIKEΩN. Aphrodite seated right, holding dove. BMC 26. Condition: Very
fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

174 PHRYGIA. Laodikeia. Cistophor (Circa 133/88-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: ΛΑΟ / IEYΞIZ AΠOΛΛΩNIOY TOY AMYNTOY. Bowcase
between two serpents. Control: Winged kerykeion to right. BMC 4; HGC 7, 724.
Condition: Very fine. Weight: 12.45 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

175 PHRYGIA. Laodikeia. Cistophor (Circa 133/88-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: ΛΑΟ to left,
monogram above, winged kerykeion to right. BMC 13; SNG von Aulock 8409. Extremely
rare Condition: Fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



176 PHRYGIA. Laodicea. Ae (Circa 133/88-67 BC). Obv: Diademed bust of Aphrodite right.
Rev: ΛΑOΔΙKΕΩΝ. Filleted cornucopiae and filleted caduceus in inner left field. BMC 40;
SNG Copenhagen 501-502; HGC 7, 737. Condition: Very fine. Weight: 5.74 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

177 PHRYGIA. Laodikeia. Cistophorus (After 133 BC). Diodoros, magistrate. Obv: Cista
mystica with serpent left; all within ivy wreath. Rev: ΔΙΟΔΩ / ΡΟΥ / ΛΑΟ. Bowcase
between two serpents; kerykeion to right. BMC 8. Condition: Very fine. Weight: 12.43 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

178 PHRYGIA. Laodicea. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Draped bust of Aphrodite right,
wearing stephane. Rev: ΛAOΔIKEΩN. Aphrodite standing left, holding dove; rose to left.
BMC 29f; SNG Copenhagen 497. Condition: Near very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

179 KINGS OF GALATIA. Deiotaros (Circa 62-40 BC). Ae. Pessinos or Uncertain mint in
Phrygia. Obv: Winged bust of Nike to right; c/m: head of Tyche in circle incuse. Rev:
BAΣIΛEOΣ / ΔHIOTAPOY. Eagle with spread wings standing right on thunderbolt, head
turned back to left; to left and right, pilei surmounted with stars. SNG BN 2333-2335. Very
Rare Condition: Very fine. Weight: 13.04 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

180 CARIA. Knidos. Diobol (Circa 300-190 BC). Obv: Head of Aphrodite right. Rev: KNI /
AΓHΣIKΛHΣ. Head of bull facing slightly right. SNG Copenhagen 297. Condition: Very
fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

181 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC). Aristokritos, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios right. Rev: APIΣTOKPITOΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: Cornucopia
to left; all within incuse square. Jenkins Group A, 4; HGC 6, 1457. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

182 PAMPHYLIA. Side. Obol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: Head of lion left with open mouth. SNG BN 731ff.. Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.81 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

183 PISIDIA. Amblada. Ae (1st century BC). Obv: Head of Herakles right. Rev: AM - ΛA / ΔE -
ΩN. Club. SNG France 1036. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 13
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



184 PISIDIA. Komama (1st century BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: KO. Lion
standing left. SNG BN 1439. Condition: Near very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

185 PISIDIA. Kremna. Ae (1st century BC). Obv: Draped bust of Hermes right, wearing
petasos. Rev: KPH. Kerykeion. SNG von Aulock 5081. Condition: Very fine. Weight: 1.53
g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

186 PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC). Obv: Two wrestlers grappling; K between
them. Rev: ΣΕΛΓΕΩΝ. Slinger in throwing stance right; to right, triskeles above club. SNG
BN 1941-3. Condition: Fine. Weight: 8.85 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

187 PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC). Obv: Two wrestlers grappling; K between.
Rev: ΣΕΛΓΕΩΝ. Slinger in throwing stance right; to right, triskeles above club and
cornucopia. SNG France 1947. Condition: Very fine. Weight: 10.14 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

188 LYCAONIA. Ikonion. Ae (1st century BC). Menedem- Timotheos, magistrate. Obv: Bust of
Perseus right, wearing winged helmet and with harpa and head of Medusa over shoulder.
Rev: EIKONIEΩN MENEΔHM TIMOΘEOV. Zeus seated left on throne, holding sceptre
and eagle`. SNG France 2268-70. Rare Condition: Near very fine. Weight: 5.69 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

189 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes I (Circa 333-322 BC). Drachm. Gaziura. Obv: Baal
seated left, holding eagle, grape cluster and grain ear in right hand and sceptre in left
hand; in right field, Aramic legend. Control: below grapes, monogram. Rev: Griffin
attacking stag left; below, Aramaic legend (off flan). Control: above, wreath. Simonetta
1d; cf. SNG von Aulock 6255 (no controls); cf. BMC 1-4 (no control on reverse); cf. SNG
Lockett 3080 (same). Condition: Extremely fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

190 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC). Ae.
Uncertain Cappadocian mint. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Nike advancing left, holding wreath and palm frond. Cf. Simonetta p. 48, 5a
(uncertain attribution), (serrate); Cf. HGC 7, 813 (same). Condition: Near very fine.
Weight: 7.84 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



191 CILICIA. Adana. Ae (Circa 164-27 BC). Obv: Veiled head of Demeter right. Rev:
AΔANEΩN. Horse stepping left; monogram to left, AK below. SNG BN 1851-3 var.
(controls); SNG Levante 1208ff. var. (same). Condition: Very fine, green patina. Weight:
3.82 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

192 CILICIA. Elaioussa Sebaste. Ae (1st century BC). Obv: Turreted head of Tyche right;
monogram behind. Rev: EΛAIOY[ΣΣΙΩN]. Hermes standing left, holding phiale and
kerykeion; ΣΩ / A in left field. SNG BN 1153 var. (controls). Condition: Very fine. Weight:
3.74 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

193 CILICIA. Kelenderis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed male head right. Rev:
KEΛENΔEPITΩN. Goat kneeling left, head right; EΠ to left, Δ to right. Cf. SNG BN 726
(controls); SNG Levante 530-3 (same). Condition: Good fine. Weight: 2.47 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

194 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right,
holding solar disk. Rev: ΜΑΛ. Swan standing left; grain ear to left; all within pelleted linear
square border within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 380. Condition: Fine.
Weight: 10.70 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

195 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, holding bow;
quiver on hip; facing head of satyr to right. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape cluster on vine; bee to
lower right; all within pelleted linear border within incuse square. SNG BN 131-2.
Condition: Very fine. Weight: 10.61 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

196 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon kneeling left, stringing bow. Rev:
ΣOΛΕΩN. Grape bunch on vine; monogram to right; all within pelleted circular border.
SNG BN 135-7 var. (additional letters on the rev.); SNG Levante -. Condition: Very fine.
Weight: 10.68 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

197 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon kneeling left, stringing bow. Rev:
ΣOΛΕΩN. Grape bunch on vine; monogram to right; all within pelleted circular border.
SNG BN 135-7 var. (additional letters on the rev.); SNG Levante -. Condition: Very fine.
Weight: 10.69 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



198 CILICIA. Soloi-Pompeiopolis. Time of Pompey the Great (Circa 50 BC - 50 AD). Ae. Obv:
Bare head of Pompey the Great right; star to lower right. Rev: ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΔΙΔ.
Athena standing facing, head left, holding crowning Nike, spear and shield; monogram in
left field. SNG Levante (suppl.) 238. Condition: Very fine. Weight: 10.70 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

199 KINGS OF ARMENIA. 2nd -1st century BC. Chalkous. Obv: Head left, wearing tiara. Rev:
Nike standing right, holding wreath. Nercessian -; Kovacs -. Condition: Fine. Weight: 1.32
g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

200 KINGS OF ARMENIA. 2nd -1st century BC. Chalkous. Obv: Head left, wearing tiara. Rev:
Nike standing right, holding wreath. Nercessian -; Kovacs -. Condition: Fine. Weight: 1.81
g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

201 KINGS OF ARMENIA. Mithradates, Satrap of Armenia (Circa 212-? BC). 4 Chalkoi. Obv:
Draped bust left, wearing bashlyk. Rev: Bee. Kovacs 295. Condition: Fair. Weight: 4.07 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

202 KINGS OF ARMENIA. Mithradates, Satrap of Armenia (Circa 212 - ? BC). 4 Chalkoi.
Obv: Draped bust left, wearing bashlyk. Rev: Stag advancing right. Kovacs 296.
Condition: Fair. Weight: 5.32 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

203 KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). 2 Chalkoi. Nisibis. Obv: Head
left, wearing tiara, decorated with a star. Rev: ΒΑCΙΛΕΩC MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ
ΦΙΛEΛΛHN. Zeus enthroned left, holding wreath and sceptre; Λ in inner left. Kovacs 65;
AC 22; CAA 4. Condition: Very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

204 KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). 2 Chalkoi. Nisibis. Obv: Head
left, wearing tiara. Rev: ΒΑCΙΛΕΩC MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛEΛHNOC. Tigranes
standing facing, head right, holding sceptre and eagle. Kovacs 66; ACV 20; CAA 5.
Condition: Fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

205 KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). 2 Chalkoi. Nisibis. Obv: Head
left, wearing tiara. Rev: ΒΑCΙΛΕΩC MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛEΛΛHN / M - A. Nike
advancing right with wreath. Kovacs 67; ACV 23; CAA 6. Condition: Near very fine.
Weight: 2.90 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



206 KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). 2 Chalkoi. Nisibis. Obv: Head
left, wearing tiara. Rev: ΒΑCΙΛΕΩC MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛCΛΛΗΝ. Club. Kovacs
69. Condition: Fine. Weight: 4.64 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

207 KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Chalkous. Obv: Diademed and
draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY. Cornucopia
filled with fruits and bound with fillet. Kovacs 87. Condition: Very fine. Weight: 2.74 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

208 KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Chalkous. Obv: Diademed and
draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY. Thyrsos (?).
Kovacs -. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

209 KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (Circa 6-12). 2 Chalkoi (?). Obv: Diademed and draped
bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ / TIΓPANOY / MEΓAΛOY. Herakles-Vahagn
standing left, holding lion skin and club. Kovacs 189 (denomination); Kovacs, AJN 20, 6
var. (same); CAA 153-4 var. (same); ACV 158-60 var. (same). Condition: Near very fine.
Weight: 3.55 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 47 EUR 
Estimate: 59 EUR

210 KINGS OF ARMENIA. Artaxias III (18-35). 8 Chalkoi. Obv: Jugate heads of Tiberius and
Zeno right, laureate. Rev: KAI TIBEPI / OΣ K ZHNOΣ. Tiara. Kovacs 189. Condition: Fine.
Weight: 11.11 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

211 KINGS OF ARMENIA. Artaxias III (18-35). Ae. Obv: Four-tipped Armenian tiara between
Δ and star. Rev: Horse standing right. Kovacs 193-4. Condition: Near very fine. Weight:
9.65 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

212 KINGS OF ARMENIA. Tigranes VI (First reign, 60-62). 2 Chalkoi (?). Obv: Diademed and
draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY MEΓAΛOY. Nike standing
right, holding wreath. Kovacs 198 (denomonation); Kovacs, AJN 20, 14 (same); CAA
162-3 (same); ACV 148 (same). Condition: Near very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 16
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

213 KINGS OF ARMENIA. Tigranes VI (First reign, 60-62). 4 Chalkoi. Obv: Bust right,
wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ / TIΓPANOY / MEΓAΛOY. Nike advancing right holding
wreath. Kovacs 198; ACV 162-163; CAA 148. Condition: Very fine. Weight: 4.53 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



214 KINGS OF ARMENIA. Tiridates II (?), (Circa 217-252). Ae Unit. Obv: Head right, wearing
tiara. Rev: Legend in Aramaic. Kovacs 203. Condition: Very fine. Weight: 6.68 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

215 KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 255-225 BC). 2 Chalkoi. Obv: Bust right,
wearing tiara. Rev: ΒAΣIΛΕΩΣ / APΣAMOV. Eagle standing right. Kovacs 5. Condition:
Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

216 KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 255-225 BC). 2 Chalkoi. Obv: Bust right,
wearing tiara. Rev: ΒAΣIΛΕΩΣ / APΣAMOV. Eagle standing right. Kovacs 5. Condition:
Very fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

217 KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 255-225 BC). 2 Chalkoi. Obv: Bust left, wearing
tiara. Rev: ΒAΣIΛΕΩΣ / APΣAMOV. Eagle standing right. Kovacs 8. Condition: Fine.
Weight: 3.16 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

218 KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 255-225 BC). 2 Chalkoi. Obv: Diademed and
draped bust left, wearing tiara. Rev: ΒAΣIΛΕΩΣ / APΣAMOV. Piloi of the Dioskouroi.
Kovacs 9. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

219 KINGS OF SOPHENE. Arkathias I (Circa 150 BC). 4 Chalkoi. Arkathiokerta(?). Obv:
Head left, wearing bashlyk. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APKAΘIOY. Nike advancing right, holding
wreath; banker's mark (hook?) to left. Kovacs 22; AC -. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

220 KINGS OF SOPHENE. Mithradates I (Circa 2nd half of 2nd century BC). Chalkous. Obv:
Bust left, wearing bashlyk tied with diadem. Rev: BACIΛЄWC MIΘPAΔATO. Legend.
Kovacs 27. Condition: Very fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

221 KINGS OF SOPHENE. Mithradates I (Circa 2nd half of 2nd century BC). Chalkous. Obv:
Bust left, wearing bashlyk tied with diadem. Rev: BACIΛЄWC MIΘPAΔATO. Legend.
Kovacs 27. Condition: Fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

222 KINGS OF SOPHENE. Mithradates I (Circa 2nd half of 2nd century BC). Chalkous. Obv:
Bust left, wearing bashlyk. Rev: Bull or horse (?) standing right. Kovacs 28 var. (lion or
horse walking left). Condition: Near very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



223 KINGS OF SOPHENE. Mithradates I (Circa 2nd half of 2nd century BC). Chalkous. Obv:
Bust left, wearing bashlyk. Rev: Bull or horse (?) standing right. Kovacs 28 var. (lion or
horse walking left). Condition: Fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

224 KINGS OF SOPHENE. Mithradates I (Circa 2nd half of 2nd century BC). Chalkous. Obv:
Bust left, wearing bashlyk. Rev: The top of a bashlyk. Kovacs 29. Condition: Near very
fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

225 KINGS OF SOPHENE. Mithradates I (Circa 2nd half of 2nd century BC). Chalkous. Obv:
Diademed and draped bust right, wearing bashlyk tied with a diadem. Rev: Female bust
left, veiled and draped. Kovacs 30. Condition: Fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

226 KINGS OF SOPHENE. Mithradates II Philopator (Circa 89-after 85 BC). 2 Chalkoi. Obv:
Bust left, wearing bashlyk. Rev: BACI / MIΘ. Club within wreath; c/m: MIΘ in rectangular
incuse. Kovacs 35. Condition: Fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

227 KINGS OF SOPHENE. Mithradates II Philopator (Circa 89-after 85 BC). 2 Chalkoi. Obv:
Diademed and draped bust left, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ / MIΘPAΔATOY / ΦΙΛOΠ.
Club within wreath; c/m: MIΘ in rectangular incuse. Kovacs 36. Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

228 KINGS OF SOPHENE. Mithradates II Philopator (Circa 89-after 85 BC). 2 Chalkoi. Obv:
Diademed and draped bust left, wearing tiara; c/m: MIΘ in rectangular incuse. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / MIΘPAΔATOY / ΦΙΛOΠ. Club within wreath. Kovacs 36. Condition: Very
fine. Weight: 5.79 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

229 KINGS OF SOPHENE. Artagigarta (1st century BC). 8 Chalkoi. Dated RY 11 to the
Pompeian Era (54/3 BC). Obv: Bust of Tyche right. Rev: Wreath within monogram and
date AI. Kovacs 211. Condition: Very fine. Weight: 9.16 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

230 SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. Sardes. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo standing left, leaning on bow,
holding arrow; monogram to left and [right]. SC 660; HGC 9, 345. Condition: Very fine.
Weight: 4.37 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



231 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Pergamon. Struck
under Philetairos in the name of Seleukos I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, helmeted head of Athena right; below throne, crescent left.
SC 308b; HGC 9, 125a. Condition: Very fine. Weight: 16.83 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

232 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae. Smyrna or Sardes. Obv:
Helmeted head of Athena facing. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Nike standing left,
holding wreath and palm frond. Control: Monogram to outer left. SC 315a; HGC 9, 167.
Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

233 SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-138 BC). Ae. Nisibis(?) mint.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ. Agathos Daimon
and Agathe Tyche standing confronted and clasping hands, eaching wearing kalathos
and holding cornucopia; H above E to inner left, Y between them. SC 1980.3; HGC 9,
1004. Condition: Very fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

234 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Drachm. Obv: Radiate and
diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV / EΠIΦANOVΣ ΔIONVΣOV. Apollo
seated left on omphalos, testing arrow and resting hand on bow;monogram between legs;
uncertain letters and date in exergue. HGC 9, 1036. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

235 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121-96 BC). Ae. Antioch.
Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV EΠIΦANOVΣ. Filleted double
cornucopia; monogram to outer left and grapes to inner right. SC 2313.1. Condition: Very
fine. Weight: 6.86 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

236 ARMENIA. Artaxata (Mid 1st century BC). Ae Tetrachalkon. Dually dated Pomepeian Era
10 and Tigranid Era 67 (55/4 BC). Obv: Turreted and draped bust of Tyche right. Rev:
APTAΞICATѠN MHTPOΠOΛEѠC. Nike advancing left, holding wreath and palm; I
(Pompeian date) to left, ZΞ (Tigranid date) to right. Kovacs 213. Condition: Very fine.
Weight: 4.53 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

237 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 9 (101/100
BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; Θ (date) below, monogram to right Θ;
all within wreath. Callataÿ pl. LIV, G-H; HGC 9, 1382. Condition: Good very fine. Weight:
14.58 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



238 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 11 (99/98 BC).
Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; AI (date) below, monogram to right Γ;
all within wreath. HGC 9, 1382; DCA 697; BMC 18. Condition: Good very fine . Weight:
14.39 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

239 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 13 (97/96 BC).
Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; ΓI (date) below, monogram to right; all
within wreath. Callataÿ, Production, pp. 73–4; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very
fine. Weight: 14.44 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

240 ARABIA. Southern. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ (Circa 100-120). Unit. Raydan. Obv:
Male head right; monogram to left. Rev: Small head right; ‘sceptre’ to right. SNG ANS
1595-1601. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

241 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver
over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine.
Weight: 5.47 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

242 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darios III (4th century BC).
Tetartemorion. Uncertain mint in Ionia or Caria. Obv: Head of the Persian Great King
right. Rev: Forepart of bull right. Unpublished in the standard references. Condition: Very
fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

243 KINGS of PARTHIA. Mithradates I (164-132 BC). Drachm. Hekatompylos . Obv:
Diademed bust left. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on omphalos, holding bow.
Sellwood 11.1. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

244 KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (123-87 BC). Drachm. Obv: Diademed and draped
bust left, wearing long beard, earring and torque. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on
omphalos, holding bow. SNG Copenagen 27. Condition: Very fine. Weight: 4.30 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



245 KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (123-87 BC). Drachm. Obv: Diademed and draped
bust left, wearing tiara with star. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV
ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer (Arsakes I) seated right, holding bow. SNG Copehagen 43ff..
Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

246 KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed
and draped bust left, wearing tiara with star. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow. Sellwood 28.2. Condition: Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

247 KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed
and draped bust left, wearing tiara with star. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on
throne, holding bow. Sellwood 28.4. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

248 KINGS OF PARTHIA. Mithradates III (Circa 87-79 BC). Drachm. Rhagai. Obv: Diademed
and draped bust left, wearing medium beard and tiara with eight-pointed star. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Sellwood 31.6 (Orodes I). Condition: Very
fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

249 KINGS OF PARTHIA. Mithradates III (Circa 87-79 BC). Drachm. Rhagai. Obv: Diademed
and draped bust left, wearing medium beard and tiara with eight-pointed star. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Sellwood 31.6 (Orodes I). Condition: Very
fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

250 KINGS of PARTHIA. Arsakes XVI (78/7-62/1 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed
bust left. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Sellwood 30.14
(Unknown King). Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

251 KINGS OF PARTHIA. Phraates III (Circa 70/69-58/7 BC). Drachm. Ekbatana. Obv:
Diademed bust left, wearing necklet with medallion. Rev: Archer (Arsakes I) seated right
on throne, holding bow; monogram below bow. Sellwood 36.7 (Darius?). Condition: Very
fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

252 KINGS OF PARTHIA. Orodes II (Circa 57-38 BC). Drachm. Rhagai . Obv: Diademed and
draped bust left, wearing medium beard. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne,
holding bow; monogram below bow. Sellwood 45.12. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



253 KINGS OF PARTHIA. Gotarzes II (Circa 38-51). Tetradrachm. Obv: Diademed bust left.
Rev: Gotarzes seated right on throne, receiving diadem from Tyche standing to right.
SNG Copehagen 164. Condition: Fine. Weight: 11.04 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

254 KINGS OF PARTHIA. Gotarzes II (Circa 38-51). Drachm. Obv: Diademed bust left. Rev:
Archer seated right, holding bow; monogram below. SNG Copehagen 166. Condition:
Good very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

255 KINGS OF PARTHIA. Phraates IV (Circa 38-2 BC). Drachm. Obv: Diademed and draped
bust left, wart on forehead, wearing pointed beard and segmented necklet; to right, eagle
left, holding wreath; before crescent with star. Rev: Archer seated right on throne, holding
bow; below bow, monogram. SNG Copehagen 126. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

256 KINGS OF PARTHIA. Phraates IV (Circa 38-2 BC). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed
and draped bust left, wart on forehead, wearing pointed beard and segmented necklet; to
right, eagle left, holding wreath. Rev: BΛΣΙΛEΩΣ / BΛΣΙΛEΩN / ΛI ΣAKOV / EYEIΓETOV
/ ΔIKAIOV / EΠIΦΛNOVΣ / ΦIΛEΛΛHNOΣ. Archer seated right on throne, holding bow;
below bow, monogram. Shore 276-278; Cf. Sunrise (392-395); Sellwood 25.10.
Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

257 KINGS OF PARTHIA. Vologases IV (Circa 147-191). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed
bust left, wearing tiara. Rev: Archer (Arsakes I) seated right, holding bow; monogram
below. Sellwood 84. Condition: Extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

258 KINGS OF PARTHIA. Vologases IV (Circa 147-191). Ae Dichalkon. Seleukeia. Dated
Seleukid Era 476 (164/5).. Obv: Bust of Vologases left, wearing tiara. Rev: Turreted and
draped bust of Tyche right; A to right. Sellwood 84.145. Condition: Very fine. Weight: 4.45
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

259 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (As satrap, 311/0-305 BC).
Tetradrachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing
elephant skin and aegis. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Athena advancing right; to right,
monogram, helmet and eagle standing right on thunderbolt. Svoronos 162; SNG
Copenhagen 29. Condition: Good very fine. Weight: 15.71 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 960 EUR 
Estimate: 1'200 EUR



260 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos ? (285-246 BC). Tetradrachm.
Obv: Diademed right, wearing aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY ΣΩTHPOΣ. Eagle standing left
on thunderbolt; Control: monogram in inner left. Lorber -. Condition: Very fine; restored
hole. Weight: 13.38 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

261 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Tetradrachm.
Tyre. Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY
ΣΩTHPOΣ. Eagle standing left on thunderbolt; to left monogram above club; to right
monogram. Lorber 569. Condition: Very fine, banker's mark on the reverse. Weight: 13.63
g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

262 CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Carthage. Obv: Head of Tanit left, wearing
grain wreath. Rev: Horse standing right; palm tree in background. MAA A.18; SNG
Copenhagen 109. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

263 CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Tanit left.
Rev: Head of horse right; Punic 'ayin to right. SNG Copenhagen 160. Condition: Very
fine. Weight: 5.81 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

264 CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Obv: Head of Tanit left, wearing wreath of grain
ears. Rev: Head and neck a horse right; in field right, palm tree to right. SNG
Copenhagen 173-5. Condition: Very fine. Weight: 5.37 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

265 KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectively). Ae.
Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; pellet below. MAA B.18a; SNG
Copenhagen 505. Condition: Very fine. Weight: 14.15 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

266 KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (200-150 BC). Ae. Cirta. Obv: Laureate
head left. Rev: Horse galloping left; head of Zeus Ammon left above; Punic inscription
below. SNG Copenhagen 517; MAA 12a. Condition: Good very fine. Weight: 15.76 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

267 KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae Tetradrachm.
Obv: Radiate (7 rays), diademed and draped bust right with sceptre, tamgha behind. Rev:
ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgha to
right. Senior B17.1vT. Condition: Very fine. Weight: 8.41 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



268 INDIA. Kushan Empire. Vima Kadphises (Circa 105-127). Ae Tetradrachm. Obv: King
standing, offering sacrifice over altar, trident to left, club and tamgha to right. Rev: Siva
and bull, nandipada to upper left. Mitchiner 3008 ff.. Condition: Very fine. Weight: 17.17 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

269 INDIA. Yaudheyas. Anonymous (Circa 3rd century). Ae. Obv: Karttikeya standing holding
sceptre. Rev: Yaudheya diety standing with one hand on hip, lotus in field. Mitchiner
4711/15. Condition: Very fine. Weight: 10.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 UNCERTAIN. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. M. Memmius Flam (-)and T. Vomanius
(duovirs). Obv: IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS COS VIII. Bare head right. Rev: T
VOMAN M MEMM FLAM QVINQ ITER. Twin goddesses with kalathos seated facing,
holding patera (?). RPC 5413. Condition: Fine. Weight: 4.73 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

271 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (197-217). Ae. Quintilianus, magistrate.
Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Confronted draped busts of Caracalla
and Julia Domna. Rev: VΠ KVNTILIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Tetrastyle temple
containing statue of Apollo standing right; before, serpent coiled around tree. Varbanov
1043 var. (type of bust). Condition: Fine. Weight: 12.10 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

272 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae. Obv:
AYT K M OΠEΛΛΙ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛΛΙ ANTΩNEINOC. Laureate, draped
and cuirassed bust left of Macrinus and bareheaded, draped and cuirassed bust of
Diadumenian right. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Artemis advancing
right, holding bow and drawing arrow from quiver, hound at feet; E (reverted) (mark of
value) to left. Varbanov 1160 var. (obverse legend). Condition: Fine. Weight: 12.96 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

273 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Obv: AVT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M OΠEΛ ANTΩNEINOC.
Confronted heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Serpent Glycon coiled right; E in field to left (mark of value).
Varbanov 1286. Condition: Near very fine. Weight: 13.15 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

274 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AVT K M
AVP CEVH AΛEZANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ IOY
ΓETOYΛIKOY MAPKIANOΠOΛIT. Nemesis standing left holding scales and cubit; wheel
at her feet. Varbanov 1742 var. (obverse legend). Condition: Good very fine. Weight:
11.48 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



275 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Menophilus,
legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / E. Zeus enthroned left, holding
patera and sceptre; eagle et feet; E (mark of value) in field to left. RPC 27700; AMNG
1123. Condition: Very fine. Weight: 15.06 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

276 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Tullius
Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
VΠ MHNOΦIΛOV MAPKIANOΠOΛITΩN / E. Hera standing left, holding patera over
peacock and sceptre. RPC 29407; AMNG -. Condition: Very fine. Weight: 12.17 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

277 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I The Arab, with Otacilia Severa (244-249). Ae
Pentassarion. Obv: AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC ΑVΓ M ωΤAK CEBHPA CE. Laureate,
draped and cuirassed bust of Philip right vis-a-vis diademed and draped bust of Otacilia
left. Rev: VΠ ΠPACT MECCAΛΛEINOV MAPKIANOΠOΛITΩN / E. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia; E (mark of value) in field left. RPC 27768; AMNG 1205;
Varbanov 2085-6. Condition: Very fine. Weight: 13.61 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

278 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae
Pentassarion. Obv: M IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and
cuirassed bust of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Bearded serpent coiled god Glycon left; E
(mark of value) to right. RPC 27873; AMNG 1215; Varbanov 2100. Condition: Very fine.
Weight: 13.49 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

279 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv:
IOVΛIA ΔOMNA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: NIKOΠOΛEITΩN ΠPOC ICT. Nude
Eros standing right, crossing legs, holding flaming torch. Varbanov 2831. Condition: Very
fine. Weight: 4.74 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

280 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Medallion. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ. Radiate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding
globus. Rev: OΔHCCEITΩN. Gordian standing left, holding spear and crowning Nike on
globus. RPC 28512; AMNG 2316; Varbanov 4441. Condition: Very fine. Weight: 21.22 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



281 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT M ANT
ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN / E. Eagle standing facing, head left, with spread wings and wreath in
beak. RPC 28530; AMNG 2366. Condition: Very fine. Weight: 11.83 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

282 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244), with Serapis. Ae Pentassarion.
Obv: ΑΥΤ Κ ΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Serapis, wearing stephane and with cornucopia over shoulder, facing one
another. Rev: OΔHCCEITΩN / E. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia; E
(mark of value) in field to left. RPC 28573; AMNG -. Condition: Very fine. Weight: 11.55 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

283 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN / E. Homonia standing facing, head left, holding patera and cornucopia; E
in field to left (mark of value). RPC 28595; AMNG 2355. Condition: Very fine. Weight:
12.90 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

284 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT M ANT
ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN / E. Serpent Glycon coiled right; E in field to left (mark of value). RPC
71219 (1 specimen) var. (obverse legend amd place of mark of value). Condition: Very
fine. Weight: 14.11 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

285 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion.
Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC AVG CE TRANKVAΛΕΙΝ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: OΔΗCCEITΩΝ / E. Tyche seated left, wearing mural crone, holding rudder
and cornucopia, É (mark of value) in field to left. RPC 28580; AMNG 2398–9; Varbanov
4611. Condition: Very fine. Weight: 14.62 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

286 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion.
Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄIN. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN / E. Hera standing left, holding branch and sceptre; at feet, peacock. RPC
28598. Condition: Very fine. Weight: 14.00 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



287 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: MHTPO
ΠONTOV TOMEΩC / Δ /
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

288 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKVΛΛΕINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: MHTPO
ΠONTOV TOMEΩC / Δ - Δ. Athena seated left on throne, holding spear and Nike; Δ
(mark of value) in field to left und in field to right. RPC 28095; AMNG 3525–6. Condition:
Very fine. Weight: 14.85 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

289 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKYΛΛEINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III right vis-a-vis draped and diademed bust of Tranquillina left. Rev: MHTPO
ΠONTOY TOMEΩC / Δ. Zeus standing left with patera and sceptre; eagle at feet to left, Δ
(mark of value) in left field. RPC 28103; AMNG 3509; Varbanov 5728. Condition: Very
fine. Weight: 14.75 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

290 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP
IOVΛIOC ΦIΛΙΠΠOC / KAICAP. Draped bust of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing
calathus, facing one another. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Hera standing left,
holding patera and sceptre. RPC 28178; AMNG 3591; Varbanov 5796. Condition: Very
fine. Weight: 13.78 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

291 THRACE. Anchialus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT K CЄΠ CЄVHPOC.
Laureate head right. Rev: AΓXIAΛЄΩN. Cybele seated left on base, resting elbow upon
tympanum; lion to left and right. SNG Copenhagen 437; Varbanov 140 var. (obv. legend).
Condition: Very fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

292 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEWN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC 48957;
AMNG 650; Tachev, Anchialos 604-18. Condition: Very fine. Weight: 11.81 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



293 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
GOPDIANOC AVG CAB TPANKYLLINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVAΠΙΑΝWΝ ΑΓΧΙΑΛΕWΝ. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding
rudder and cornucopia.. RPC 48972; AMNG 676; Tachev, Anchialos 333-60. Condition:
Good very fine. Weight: 11.45 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

294 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIA / ΛEΩN. Galley under sail right. RPC 48975; AMNG 682; Tachev, Anchialos 676-
705; Varbanov 701. Condition: Good very fine. Weight: 11.61 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

295 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
GOPDIANOC AVG CAB TPANKYLLEINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVAΠΙΑΝWΝ ΑΓΧΙΑΛΕWΝ. Hades seated left on throne, holding sceptre and extending
hand to Kerberos to left. RPC 69802 (5 specimens); AMNG - ; Tachev, Anchialos 115-18.
Condition: Very fine. Weight: 12.87 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

296 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CABEIN / TRANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Eagle, with head right, wreath in beak and wings spread; standing left on
thunderbolt. RPC 70926 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 12.88 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

297 THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Eagle standing on
altar, holding a wreath in beak, between two standards. RPC 48342 (2 specimens). Very
Rare Condition: Very fine. Weight: 7.11 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

298 THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓORΔIANOC
AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Ostrich
advancing right. RPC 71531 (5 specimens); Varbanov 3833; Jurukova -. Rare Condition:
Good very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



299 THRACE. Mesambria. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ / CEB TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Apollo standing left, holding plectrum and resting hand upon lyre set
upon column to right. RPC 48392; Varbanov 4175. Condition: Very fine. Weight: 12.35 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

300 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Homonoia standing facing, head left, holding cornucopia and patera.
RPC 48393; Varbanov 4199; Karayotov 90-113. Condition: Near extremely fine. Weight:
13.59 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

301 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟⳞ Μ WΤ ϹƐΒΗΡΑ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Otacilia Severa facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Hermes
standing left, holding purse and caduceus. RPC 48412; Karayotov 294–302. Condition:
Very fine. Weight: 11.74 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

302 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟⳞ Μ WΤ ϹƐΒΗΡΑ ϹƐ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Otacilia Severa wearing stephane facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Hygieia standing facing, feeding serpent from patera. RPC 48437;
Karayotov 307-16. Condition: Good very fine. Weight: 11.00 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

303 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC /
KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN. Asclepius standing facing, holding serpent-entwined
staff. RPC 48387; Varbanov 4277; Karayotov 343–9. Condition: Near extremely fine.
Weight: 13.59 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

304 THRACE. Mesambria. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: ΜΑΡ ΙΟΥΛΙΟⳞ
ΦΙΛΙΠΠΟⳞ ΚΑΙⳞΑΡ. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bust of
Serapis left, wearing kalathos. Rev: ΜΕⳞΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Hygieia standing right, feeding
serpent from patera. RPC 48385; Karayotov 479–87. Condition: Very fine. Weight: 13.49
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



305 THRACE. Mesambria. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: ΜΑΡ ΙΟΥΛΙΟⳞ
ΦΙΛΙΠΠΟⳞ ΚΑΙⳞΑΡ. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bust of
Serapis left, wearing kalathos. Rev: ΜΕⳞΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Athena advancing right,
brandishing spear, holding shield. RPC 48388; Karayotov 354–8. Condition: Very fine.
Weight: 13.33 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

306 THRACE. Pautalia. Faustina II (147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤΕΙΝΑ СΕΒΑСΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΟVΛΠΙΑС ΠΑVΤΑΛΙΑС. Veiled Demeter seated l., holding nike and long
sceptre. RPC online -; Varbanov 4472 var. (Demeter holding corn-ears and sceptre). Rare
Variant. Condition: Very fine. Weight: 6.56 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

307 THRACE. Perinth. Marcus Aurelius (161-169). Ae. Obv: Μ ΑVΡΗΛΙΟϹ ΟVΗΡΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Nude Hermes
seated on rock left, holding caduceus, resting hand on rock. RPC 8660 (1 specimen).
Very Rare Condition: Good very fine. Weight: 9.47 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

308 THRACE. Philippopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XIIII CENS PER P P. Laureate head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Tyche standing left,
holding grain ears and patera; to left, river god Hebros reclining left, head right. RPC 351.
Condition: Near very fine. Weight: 19.56 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

309 MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (Circa 37 BC). Ae. Obv:
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ. Draped bust of Eleutheria right; E to lower right. Rev:
M ANT AYT / Γ KAI AVT. Nike advancing left, holding wreath and palm frond. RPC 1551;
BMC 62. Condition: Very fine. Weight: 25.57 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

310 BITHYNIA. Calchedon. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΕΙΝΑ
C. Diademed and draped bust right. Rev: ΚΑΛΧΑΔΟΝΙΩΝ. Apollo standing left with
patera and branches. RPC 19664 (2 specimens); REC 116 & pl. XLVIII, 25. Very Rare
Condition: Very fine. Weight: 5.59 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

311 BITHYNIA. Flaviopolis (as Cretaia). Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVΛIA
ΔOMNA CE. Draped bust right. Rev: ΚΡΗΤΙΕΩΝ ΦΛΑΟΥΙ. Eagle standing right upon
garlanded altar; inward-facing aquila to left and right. RG 20. Condition: Good very fine.
Weight: 12.78 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



312 BITHYNIA. Heraclea Pontica. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ NЄP ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙ СЄΒ
ΓЄΡ ΔΑ. Laureate head of Trajan right. Rev: ΗΡΑΚΛЄΩΤΑΝ ΜΑΤΡΟΠΟΛЄΙΤΑΝ.
Helmeted and cuirassed bust of Athena right. RPC 1167. Condition: Very fine. Weight:
5.23 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

313 BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: CEOYHPOC AYGOYC.
Laureate head right. Rev: NIKAEWN. Bull standing right. BMC - ; SNG Copenhagen - ;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

314 BITHYNIA. Nicaea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: ΙΟΥΛΙΑ CΕΒΑCΤΗ.
Draped bust right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Bull standing right. Rec. gén. II 389. Condition: Very
fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

315 BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: A K M AVP ANTΩ AVΓ. Laureate head
of Caracalla right. Rev: NIKAIEΩN. Serpent coiled around torch. Waddington RG 420;
SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC - ; Asia Minor Coins online - ; CNG E
379/301. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

316 BITHYNIA. Nicomedia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΑΥΓΥCΤΑ.
Draped bust right. Rev: NIKOMHΔЄΩN ΔIC NЄΩKOPΩN. Roma seated left on throne,
holding patera and parazonium. Rec. gén. II - ; SNG von Aulock 771. Condition: Good
very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

317 BITHYNIA. Nicomedia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNЄINOC AVΓOVCTOC.
Laureate head right. Rev: NIKOMHΔЄΩN ΔIC NЄΩKOPΩN. Demeter seated left, holding
torch and grain ears. Rec. gén. 217. Condition: Very fine. Weight: 11.41 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

318 BITHYNIA. Nicomedia. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: Μ ΑΥΡ ϹƐΥΗ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ ΑΥΓ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚΟΜΗΔƐΩΝ ΔΙϹ
ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Athena seated left holding Nike with wreath; beside throne, shield. RPC
3404; Rec 291. Condition: Good very fine. Weight: 6.81 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

319 BITHYNIA. Nicomedia. Julia Mamaea (222-235). Ae. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜΑΙΑ ΑΥΓ.
Diademed and draped bust right. Rev: ΝΙΚΟΜΗΔΕΩΝ ΔΙC ΝΕΩΚΟΡΟΝ. Tyche standing
facing, head left, holding cornucopia and rudder. RPC -. Unpublished in the standard
references. Condition: Very fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



320 PONTUS. Amasia. Caracalla (197-217). Ae. Dated RY 209. Obv: AY KAI M AYP
ANTΩNINOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP CEY ANT AMACIAC
MH NE ΠP Π / ET - CΘ. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and rudder.
SLG Lindgren I 15 var. (rv. legend); Waddington RG 68 (same); COLL Paris 1 (same).
Condition: Very fine. Weight: 15.11 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

321 PONTUS. Sebastopolis. Trajan (98-117). Ae . Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹΕ ΓΕ
ΔΑ . Laureate head right. Rev: ϹΕΒΑϹΤΟΠΟΛΙΤⲰΝ ΕΤΟΥϹ ΘΡ. Club and lionskin. RPC
2919. Condition: Fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

322 PONTUS. Trapezus. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated RY 163. Obv: ΑΥΤ Κ
ϹƐΟΥ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΤΡΑΠƐΖΟΥΝΤΙΩΝ Ɛ ΡΞΓ. Dionysus standing, facing looking left, holding cantharus and
long thyrsus; to left, panther crouching down left. RPC 6636 (4 specimens); Wojan,
Trapezonte 98, Rec 36. Condition: Good very fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

323 TROAS. Alexandria. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP LICIN GALLIEN. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: COL AV[...] / TRO. Horse grazing right. Bellinger
A451. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

324 MYSIA. Cyzicus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ ΚΟΜΜΟΔΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝΕΟΚΟΡΩΝ. Legend within wreath.
RPC 11237 (1 specimen). Very Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 10.74 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

325 MYSIA. Germe. Marcus Aurelius (Caesar, 138-161). Ae. G. I. Phainos, archon. Obv: M
AVP OVHPOC KAICAP. Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠΙ Γ Ι ΦΑΙΝΟΥ ΑΡΧ Α
ΓΕΡΜΗΝΩΝ. Two female figures standing facing each other, clasping hand above
amphora. RPC 1387 (2 specimens). Very Rare Condition: Very fine. Weight: 8.04 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

326 MYSIA. Germe. Commodus (177-192). Ae. Kapiton, magistrate. Obv: ΑVΤο Κ Λ ΑV
ΚοΜοΔοⳞ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΚΑΠΙΤΩΝοⳞ
ΓΕΡΜΗΝΩΝ. Nude Apollo standing right, crossing legs, placing hand on top of head,
resting arm on decorated pillar surmounted by lyre; to left, laurel-tree entwined by serpent
(Python) with arrow in head. RPC 651 (6 specimens); Ehling 119-21. Condition: Very fine.
Weight: 15.69 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



327 MYSIA. Germe. Severus Alexander (222-235). Ae Medallion. M. Aur. Rufinos,
magistrate.. Obv: AYT K M AYP CE ΑΛΕΞΑΝΔΡΟC CEB. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΠΙ CTΡ M AYΡ ΡΟYΦEΙNOY OYH ΓΕΡΜΗΝΩΝ. Herakles
standing right, fighting Nemean lion. RPC online 3848 (4 specimens). Condition: Good
fine. Weight: 42.21 g. Diameter: 46 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

328 MYSIA. Pergamum. Caius & Lucius (Caesares, 20 BC-4 AD and 17 BC-2 AD). Ae.
Kephalion, garmmateus. Obv: ΓA - ION / KEΦAΛΙΩN. Bare head of Gaius right. Rev:
ΛEVKION. Bare head of Lucius right. RPC I 2363; SNG BN 2036; BMC 247; Numismatik
Naumann 49, lot 424 (which realized a hammer of €700). Condition: Fine. Weight: 3.83 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

329 AEOLIS. Aegae. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Diphilus Phaita, magistrate. Obv:
AIΓAEΩN ΣEBAΣTOΣ. Bare head right. Rev: ΔIΦΙΛOΣ ΦAITA AΓΩΝΟΘETAΣ. Apollo
standing right, holding taenia and laurel branch. RPC 2427. Condition: Very fine. Weight:
5.21 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

330 AEOLIS. Cyme. Nero (54-68). Ae. Obv: NЄPΩNA CЄBACTON. Laureate head right.
Rev: KYMAIΩN KAICAPЄΩN. Horse prancing right, raising foreleg. RPC I 2435; SNG
von Aulock 1651. Condition: Near very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

331 AEOLIS. Cyme. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Aur. Sympheron II, strategos for the
second time. Obv: ΦOVP TPANKVΛΛЄINA C. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
KVMAIΩN Є CVNΦЄPONTOC. Poseidon standing left, with foot set upon prow, holding
dolphin and trident. RPC 279; SNG Copenhagen 153. Condition: Very fine. Weight: 4.40
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

332 AEOLIS. Elaia. Commodus (180-196). Ae. Obv: AYK M AVPH KOMOΔOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CTPA ΠΥPAMOY EΛAITΩN. Asklepios standing
facing, head left, holding staff entwined by snake. RPC 229; CNG Copenhagen 200.
Condition: Near extremely fine. Weight: 6.26 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

333 AEOLIS. Kyme. Nero, with Agrippina II (54 - 68). Ae. Obv: ΘЄΟΝ ΝЄΡΩΝΑ ΚΥΜΑΙΩΝ.
Laureate head of Nero right. Rev: ΘЄΑΝ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ. Draped bust of Agrippina right.
RPC I 2434. Condition: Fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



334 IONIA. Ephesus. Claudius (41-54). Cistophorus. Obv: TI CLAVD CAES AVG. Bare head
left. Rev: DIAN - EPHE. Tetrastyle temple, with decorated pediment and containing facing
statue of Artemis Ephesia, with supports. RIC² 118; RPC I 2222. Condition: Very fine.
Weight: 10.68 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

335 IONIA. Ephesus. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡΒΑϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙΣΑΡ.
Laureate head right. Rev: ƐΦƐϹΙΑ (retrograde). Cult statue of Artemis Ephesia standing
facing. RPC 2050; BMC 221, K 140–1. Condition: Very fine. Weight: 5.03 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

336 IONIA. Ephesus. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT K ΠO CE ΓETAC. Laureate head right.
Rev: EΦECIΩN. Two children seated facing one another, casting astragali; above and
between them, facing statue of Artemis Ephesia. BMC 283; SNG von Aulock 7876.
Condition: Near very fine, green patina. Weight: 3.02 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

337 IONIA. Ephesus. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT Π CEΠ ΓETAC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Two children seated facing one another, casting
astragali; above and between them, facing statue of Artemis Ephesia. Karwiese 561;
SNG Copenhagen 435; BMC 285. Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

338 IONIA. Ephesus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYP ANTΩNEINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN ΠΡΩΤΩΝ ΑCΙΑC. Artemis
standing facing, head right, holding bow and drawing arrow from quiver on back; stag to
left, on background a tree. RPC 4893 (5 specimens); Karwiese 647. Condition: Very fine.
Weight: 12.31 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

339 IONIA. Ephesus. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ΦΡΟΥ ϹΑΒEΙ
ΤΡΑΝΚΥΛΛEΙΝΑC. Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN ΠΡΩΤΩΝ ACIAC.
Artemis advancing right holding bow and drawing arrow from quiver. RPC 391; Karwiese
925 (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 10.24 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

340 IONIA. Ephesus. Valerian (253-260). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ ΠΟ ΛΙΚIN ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΕΩΚΟΡΩΝ / ΕΦΕΣΙΩΝ. Carpentum
drawn by biga of mules right. Karwiese 1054. Condition: Good very fine. Weight: 6.85 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



341 IONIA. Ephesus. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩNEINA CEBA. Diademed
and draped bust right, set on crescent. Rev: EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN. Artemis running
right, holding bow and arrow; hound running right before. Karwiese 1179 A; BMC - ; SNG
von Aulock - ; SNG Tübingen 2863. Condition: Very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

342 IONIA. Ephesus. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩNΕINA CΕBA. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN.
Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver on back; below,
hound advancing right. SNG Tübingen 2863. Condition: Good very fine, green patina.
Weight: 7.25 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

343 IONIA. Erythrai. Ae (After 133 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY / HPAKΛEOC / EΠΙKOYPOY. Quiver, club and bee. SNG Tübingen 2873; SNG
Copenhagen 721-3. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

344 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Julia I (the Elder) (Wife of Tiberius, 11 BC-14 AD). Ae.
Obv: ΙΟΥΛΙΑ ϹEΒΑϹΤΗ . Draped bust right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ / ΧΑΡ. Facing cult statue
of Artemis Leukophrys, with two supports. RPC 2699 . Condition: Very fine. Weight: 2.50
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

345 IONIA. Smyrna. Faustina II (Augusta, 147-176). Ae. Theudianos, strategos. Obv:
ΦΑVϹΤЄΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΘЄVΔΙΑΝΟϹ ΑΝЄΘΗΚЄ. Griffin
standing right, placing left fore-paw on wheel. RPC online 244; BMC 349. Condition: Near
very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

346 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. Marcus Aurelius Sextus, magistrate. Obv: AVT
K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CMVΡNAIΩN Γ
NЄΩK ЄΠ C / CЄΞCTOV. Athena seated left on chair, holding temple and spear; shield to
right. SNG Copenhagen 1407; SNG von Aulock 8011; Klose LVII (Vs11 / Rs 40).
Condition: Extremely fine. Weight: 5.63 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

347 LYDIA. Bageis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Λ ΑΙΛΙ CΕΟΥΗΡΟC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΑΝΤΙΓΟΑΡ Α ΒΑΓΗΝΩΝ. Zeus standing
facing, head left, holding eagle. SNG von Aulock - ; BMC 26 (var.); SNG Copenhagen 48.
Condition: Good very fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



348 LYDIA. Cilbiani Superiores. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Au- Anton-, son of
Poulichros, magistrate. Obv: NEPΩN ΚΑΙΣΑΡ. Jugate bare head of Nero and draped bust
of Agrippina right. Rev: ΕΠI AY ANTUN ΠOΛΥXPOY / KIΛBITUN ANU. Zeus standing
left, holding eagle and sceptre. RPC 2565; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC
-; Imhoof-Blumer, LS, p. 55, 1; Rauch Summer 2011, lot 542 = Asia Minor Coins online
#10817. Condition: Very fine. Weight: 5.91 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

349 LYDIA. Cilbiani. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVΛIA DOMNA CEBACTH.
Draped bust right. Rev: TΩN EN KIΛBIANΩN / NEIKAEΩN. Nike standing left with wreath
crowning Homonoia (?) seated left, holding patera. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; SLG Lingren III -; Imhoof GRM -; SNG Righetti -. Unpublished in the standard
references Condition: Very fine. Weight: 12.89 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

350 LYDIA. Dioshieron. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗΛΙ
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΙΟСΙЄΡЄΙΤΩΝ. Zeus
seated left on throne, holding sceptre and statue of Artemis Ephesia. RPC 1234; BMC 11.
Rare Condition: Very fine. Weight: 15.91 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

351 LYDIA. Hierocaesaraea. Agrippina (Augusta, 50-59). Ae. Obv: ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ ΘƐΑΝ
ϹƐΒΑϹΤΗΝ. Draped bust right. Rev: ΙƐΡΟΚƐϹΑΡƐWΝ ƐΠΙ ΚΑΠΙΤWΝΟϹ. Artemis
pulling down stag by horns. RPC 2388A. Condition: Near very fine. Weight: 5.26 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

352 LYDIA. Hierocaesaraea. Vespasian (69-79). Ae. Obv: ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒ.
Laureate head right. Rev: ΙƐΡΟΚΑΙϹΑΡƐΩΝ. Stag right. RPC 995. Condition: Very fine.
Weight: 5.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

353 LYDIA. Hypaepa. Septimius Severus (193-211). Ae. Glykonos, strategos. Obv: AVT KAI
CЄ CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΓΛΥΚΩΝΟC ΑCΙΑ CΤΡ ΤΟ Β
ΥΠΑΙΠΗΝΩΝ. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and rudder. Altinoluk,
Hypaipa Type 83 var. (rv. legend). Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 7.27 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

354 LYDIA. Hypaepa. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Aur(elioi) Loukios und Damas,
magistrates. Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ΕΠΙ ΑΥΡ ΛΟΥΚΙΟΥ ΔΑΜΑ
CΤ / (sic) ΑΤΗΓΩΝ / ΥΠΑΙΠΗΝΩΝ. Helios standing facing, head left, holding torch and
apple; in right field monogram. Altinoluk, Hypaipa Type 103; SNG Leypold I; 995; SNG
Turkey 5, 404. Condition: Very fine. Weight: 14.42 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



355 LYDIA. Hypaepa. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AV ANTΩNINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right; c/m with oval uncuse Artemis Anaïtis. Rev:
VΠΑΙΠΗΝΩΝ. Facing statue of Artemis Anaïtis; to right, Nike advancing left, holding
wreath and palm frond. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Altinoluk,
Hypaipa Type 107; SNG Leypold 999; M&M Deutschland 34, lot 248; Howgego 233 (for
countermark). Very rare Condition: Very fine. Weight: 13.50 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

356 LYDIA. Hypaepa. Elagabalus (218-222). Ae. Aurelius Dionysios, strategos. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC CEB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΑΥΡ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ
CTPA ΥΠΑΙΠΗΝΩΝ. Cult statue of Artemis Anaitis facing. Winterthur II 3744; Altinoluk,
Hypaipa -. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

357 LYDIA. Hypaepa. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIK ΓAΛΛIHNOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: VΠAIΠHNΩN. Two children seated facing one
another, casting astragaloi; above, facing statue of Artemis Anaïtis. Altinoluk, Hypaipa
173; BMC 70; SNG München 169; SNG Lydien 3693; SNG Copenhagen 203. Condition:
Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

358 LYDIA. Hyrcanis. Trajan (98-117). Ae. M. Bettius Quintianos, magistrate. Obv: ΑΥ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑ ϹΕ ΓΕ ΔΑ. Laureate head right. Rev: ΥΡΚΑΝΩΝ ϹΤΡ Μ ΒΕ ΚΥΙΝΤΙΑΝΟΥ.
Dionysus standing left, himation over lower limbs and shoulder, holding cantharus and
resting on thyrsus. RPC 1949 (4 specimens). Condition: Very fine. Weight: 4.23 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

359 LYDIA. Hyrcanis. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: VΡΚΑΝΩΝ. Turreted and
draped bust of Tyche right. Rev: ΜΑΚEΔOΝ. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC IV online 1749. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

360 LYDIA. Maeonia. Faustina II (Augusta, 147-176). Ae. Obv: ΦΑΥCΤΕΙΝΑ CΕΒΑCΤΗ.
Draped bust right. Rev: ΕΠΙ ΔΙΟΔΟΡΟΥ ΑΡΧ ΤΟ Β Α ΜΑΙΟΝΩΝ. Female figure standing
left. RPC 9774 (2 specimens). Condition: Very fine. Weight: 5.96 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

361 LYDIA. Maeonia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Herakleidos, third archon. Obv: Λ CЄ
ΓЄTAC KAI. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI HPAKΛЄIΔOV AP TO Γ
MAIO / NΩN. Hermes standing left, holding purse and caduceus. SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; BMC -; SNG Leypold 1073. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.65 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



362 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Aurelius Aineiias
II, strategos. Obv: Μ ΩΤΑ ϹƐΒΗΡΑ Ϲ. Diademed and draped bust right. Rev: ƐΠ ΑΙΝΙΟΥ
ΙΠ ΜΑΓΝΗ ϹΙΠΥΛ. Temple with four columns and rounded pediment enclosing statue of
Tyche. RPC 20359. Condition: Very fine. Weight: 7.11 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

363 LYDIA. Mostene. Gallienus (253-268). Ae. Aurelius Zeuxis Plutiades, magistrate. Obv:
ΛΙΚΙΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI CTP AVP
ΣЄVΞIΔOC ΠΛOVTIAΔOV MOCTHN. Radiate deity on horse prancing right, holding
bipennis; altar below raised foreleg; cypress tree to right. SNG München 333; BMC 16.
Condition: Very fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

364 LYDIA. Mostene. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: IOV KOP CAΛΩNЄINA. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: MOCTHNΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. SNG von Aulock 3031; SNG Copenhagen 287; BMC -; CNG E-168, lot 120 =
Asia Minor Coins online #4550. Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

365 LYDIA. Nacrasa. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦAVCTЄINA CЄBACH.
Draped bust right. Rev: ΕΠΙ CΤΡΑ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΡΑCΕΩΝ. Artemis advancing right,
holding bow and drawing arrow from quiver on back; at feet, hound advancing right. RPC
9937. Rare. Condition: Very fine. Weight: 14.74 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

366 LYDIA. Nicaea Cilbianorum (Cilbiani Inferiores). Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV KA M
AV ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NЄIKAЄΩN
KIΛBIANΩN. River god Kilbos reclining left, holding reed and cornucopia, and resting
elbow upon overturned urn from which liquid flows. SNG von Aulock 2993; SNG
Copenhagen - ; BMC -. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.83 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

367 LYDIA. Nysa. Caracalla (211-217). Ae. Obv: Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΟΝΤΩΝ ΠΕΡΙ ΑΓΑΘΟΠΟΔΑ ΝΥCΑΕΩΝ.
Mên standing facing, head left, wearing Phrygian cap and crescent, holding patera and
leaning on sceptre. BMC - ; SNG Aulock - ; SNG München - ; Mionnet - ; SNG
Copenhagen - ; SNG Leypold - ; Regling, Nysa -. Condition: Very fine. Weight: 22.40 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

368 LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Hermogenes Olympionikes, magistrate. Obv:
ΓAIOΣ KAIΣAP. Bare head of Caligula right; star to left. Rev: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ /
EPMOΓENHΣ OΛYMΠIONIKHΣ. Jugate laureate busts of the Dioscuri right; palm frond to
left. RPC 3023; BMC 53. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



369 LYDIA. Philadelphia. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: TITOΣ KAIΣAP. Laureate head right.
Rev: ΦΛABI ΦΙΛAΔΕΛΦEΩN. Facing female statue; lion to left and right. RPC 1330.
Condition: Very fine. Weight: 5.11 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

370 LYDIA. Saitta. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Titianos Bromiou, magistrate. Obv: Μ
ΑVΡΗΛΙ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate head right, slight drapery. Rev: ƐΠΙ ΤΙΤΙΑΝΟV ΑΡ
ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ. Helmeted Athena (or Roma?) seated left, holding Nike and transverse
spear; leaning against seat, shield. RPC 1389; BMC 35. Condition: Very fine. Weight:
15.53 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

371 LYDIA. Saitta. Julia Paula (Augusta, 219-220). Ae. Aurelius Attinas, magistrate. Obv: ΙΟΥ
ΚΟΡ ΠΑΥΛΑ ϹƐΒΑϹΤΗ. Diademed, draped bust right. Rev: ƐΠΙ ΑΥΡ ΑΤΤΙΝΑ
ΑΡΧΙƐΡƐΩϹ ΑΡΧ Α ΤΟ Β ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ. Tyche standing, facing, looking left, wearing
kalathos, holding rudder and cornucopia. RPC 4436 (4 specimens); BMC 55. Condition:
Very fine. Weight: 14.21 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

372 LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Alexandros, hiereos.
Obv: ϹΑΛΗΝΩΝ. Bust of Athena wearing crested Corinthian helmet and aegis right. Rev:
ΕΠΙ ΑΛΕΞ ΙΕΡΕΩϹ. Cybele wearing modius seated left, holding patera and resting on
tympanum; at feet, lion. RPC 2435; BMC 8-10. Condition: Extremely fine. Weight: 4.81 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

373 LYDIA. Sardeis. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: ΣEBAΣTOY. Bare head right. Rev:
ΣAPΔIANΩN ΔIOΔΩPOΣ EPMOΦIΛOY. Zeus standing left, holding eagle and sceptre.
RPC 2986. Condition: Very fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

374 LYDIA. Sardis. Germanicus (Died 19). Ae. Mnaseas, magistrate. Struck under Tiberius or
possibly later. Obv: ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head left. Rev: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ /
MNAΣEAΣ. Athena standing left, holding patera and resting hand upon shield; spear
behind to right. RPC I 2993; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 113 corr. (head
right); Weber 6906. Condition: Fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

375 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of the Flavians (69-96). Ae Hemiassarion.
Obv: CAPΔIANΩN. Laureate bust of Herakles right, wearing lion skin. Rev: CAPΔIANΩN.
Herakles standing facing, head left, holding lion skin and club. RPC 1310; BMC 82.
Condition: Near very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



376 LYDIA. Sardeis. Julia Domna (193-217). Ae. Obv: IOYΛIA CЄBACTH. Draped bust right.
Rev: ΕΠΙ ΤΙ ΦΛ ΦΡΟΝΤΟΝΟC ΑΡ / CΑΡΔΙΑΝΩΝ / Β ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Triptolemos driving
biga of winged serpents right. BMC 152. Rare Condition: Very fine. Weight: 11.10 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

377 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous (Circa 1st-2nd centuries). Ae. Obv: CAPΔIANΩN.
Helmeted bust of Athena left. Rev: ΘЄA PΩMH. Roma seated left on cuirass and shield,
holding sword and Nike. RPC I -; RPC II -; RPC III -. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 11.55 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

378 LYDIA. Sardis. Elagabalus (218-222). Ae. Soulpikios Hermophilos, archon. Obv: AY Κ Μ
ΑVΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate bust right, wearing decorated cuirass and aegis. Rev: ƐΠI
ϹΟΥΛΠ ƐΡΜΟΦΙΛΟΥ ΑΡ Α ΤΟ Β / ΚΟΙΝΟC ΑϹΙΑϹ ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ ΤΡΙϹ ΝƐΩΚΟΡΩΝ .
Legend within wreath. RPC 4509 (4 specimens); SNG Tübingen 3822. Condition: Very
fine. Weight: 8.79 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

379 LYDIA. Silandus. Domitian (81-96). Ae. Demophilus, magistrate. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC
KAICAP. Laureate head right. Rev: CIΛANΔЄΩΝ ЄΠΙ ΔЄΜΟΦΙΛΟΥ CTPA. Athena
standing left, holding patera, spear and shield. RPC 1352; SNG München 557; BMC 15.
Condition: Good very fine. Weight: 6.29 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

380 LYDIA. Silandus. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). Ae. Obv:
CIΛANΔOC. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: CIΛANΔЄΩN. Star within
crescent; another star above. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 14; SNG
Tübingen 3829; Weber 6915; Waddington 5283; Asia Minor Coins online #2275.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

381 LYDIA. Silandus. Pseudo-autonomous. Ae (2nd century). A. Attalianos magistrate. Obv:
ΣΙΛΑΝΔΕΩΝ. Head of Silen right. Rev: ΕΠΙ ΣΤΑ ΑΤΤΑΛΙΑΝΟΥ. Tetrastyle temple. SNG
Aul. - ; SNG Cop. - ; SNG Leypold 1246. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

382 LYDIA. Thyateira. Pseudo-autonomous (late first century AD?). Obv: ΘƐΑΝ ΡΩΜΗΝ.
Turreted and draped bust of Roma right. Rev: ΘΥΑΤƐΙΡΗΝΩΝ. Tripod. RPC 949 (7
specimens). Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



383 LYDIA. Tralleis (as Caesarea). Nero (54-68). Ae. Obv: NEPωN KAIΣAP. Bare head right.
Rev: KAIΣA - PEωN. Facing statue of Athena Alkidemos. RPC 2656.1; SNG von Aulock
3285; SNG Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 7.39 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

384 LYDIA. Tralleis. Nero (54-68). Ae. Obv: NERWN KAICAP. Bare head right. Rev:
KAICAPEWN ΛAPACIOC. Zeus seated left, holding Nike and sceptre. RPC 2655 (6
specimens). Condition: Near very fine. Weight: 11.00 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

385 LYDIA. Tralleis. Commodus (177-192). Ae. Obv: Λ AVPH KOMOΔOC. Laureate head
right. Rev: TPAΛΛIANΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC 9785;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen - BMC -. Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

386 LYDIA. Tripolis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right;
maeander pattern to right. Rev: ΤΡΥΦΩΝ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΔΟΣ ΤΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ. Eagle
standing on club . RPC 3049; AMC 1368, SNG von Copenhagen 740. Condition: Very
fine. Weight: 6.12 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

387 LYDIA. Tripolis. Marcus Aurelius (Caesar, 138-161). Ae. Obv: Μ ΑΥΡΗΛΙΟС ΟΥΗΡΟС
ΚΑΙСΑΡ. Bare head right. Rev: ΤΡΙΠΟΛЄΙΤΩΝ ΜΑΙΑΝΔΡΟ. River-god Maeandrus
reclining left, holding reed and cornucopia, and resting elbow upon overturned urn from
which liquid pours. RPC 1636 (8 specimens). Condition: Very fine. Weight: 13.55 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

388 LYDIA. Tripolis. FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Ae. Obv: ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.
Draped bust right. Rev: ΤΡΙΠΟΛƐΙΤΩΝ ΜΑΙΑΝΔΡΟϹ. River-god Maeandros reclining left,
holding long reed and cornucopia, resting on water-urn. RPC 1640; BMC 63–6.
Condition: Very fine. Weight: 17.82 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

389 PHRYGIA. Acmonea. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΑΚΜΟΝƐΩΝ. Artemis advancing
right, drawing arrow from quiver at shoulder, holding bow; to right, hound running right.
RPC online 5580; BMC 83. Condition: Good very fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

390 PHRYGIA. Acmonea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΠOV ΛIK ΓAΛIHNOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AKMONЄΩN. Asclepius standing facing,
head left, holding serpent-entwined staff. SNG von Aulock 8315; SNG Copenhagen 46;
BMC - ; SNG Leypold II, 1404. Condition: Very fine. Weight: 20.64 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



391 PHRYGIA. Aezanis. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΓΑΙΟC ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev:
ΑΙZΑΝΙΤΩΝ ΕΠΙ ΜΕΔΕΟΥ. Zeus standing left with eagle and sceptre. RPC 3075; BMC
58. Condition: Good very fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

392 PHRYGIA. Aezanis. Caligula (37-41). Ae. Aristarchos, hierax. Obv: ΓAIOC KAICAP.
Laureate head right. Rev: AIZANITWN ЄΠI / APICTAPXOY IЄPAKOC. Zeus standing left,
holding eagle and sceptre. RPC 3079; SNG Copenhagen 76; BMC 69. Condition: Very
fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

393 PHRYGIA. Akmoneia. Agrippina Minor (15-59). Ae. L. Servenius Capito, magistrate. Obv:
ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ ΣΕΒΑΣΤΗΝ. Draped bust right, grain ear and poppy in front. Rev: ΕΠΙ
ΛΕΥΚΙΟΥ ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ / ΑΚΜΟΝΕΩΝ. Artemis advancing right, holding
bow and drawing arrow from quiver; at feet to right, small Nike advancing right, holding
palm and wreath. RPC 3172. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

394 PHRYGIA. Amorium. Vespasian (69-79). Ae. L Antonios Longeinos, magistrate. Obv:
ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΝ ΚΑΙΣΑΡΑ ΑΜ . Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Λ ΑΝΤΩΝΙΟΥ
ΛΟΝΓΕΙΝ(ΟΥ). Eagle standing left. RPC 1423 (5 specimens); Katsari G42–45, pp. 74–5
and pl. 8. Condition: Very fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

395 PHRYGIA. Apameia. Augustus with Gaius Caesar (27 BC-14 AD). Ae. G. Masonios
Roufos, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Augustus right. Rev: ΓΑΙΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ / ΓΑΙΟΣ ΜΑΣΩΝ / ΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ / AΠΑΜΕΩΝ. Gaius Caesar standing in facing
quadriga, holding sceptre. RPC I 3129; BMC 139-40. Condition: Very fine. Weight: 6.38 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

396 PHRYGIA. Apameia. Germanicus (Caesar, 15 BC-19 AD). Ae. Struck under Tiberius.
Gaios Ioulios Kallikles, magistrate. Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. Bare head right. Rev:
IOYΛIOΣ KAΛΛIKΛΗΣ AΠAMEΩN. Stag standing right on maeander pattern. RPC 3134;
SNG von Aulock 3488. Condition: Fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

397 PHRYGIA. Apameia. Gaius (Caesar, 1 BC-4 AD). G. Masonios Roufus, magistrate.
Struck under Augustus. Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head of Gaius right. Rev:
ΜΑΣΩΝΙΟΣ / ΡΟVΦΟΣ / AΠAMEΩN. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports.
RPC 3130. Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



398 PHRYGIA. Apameia. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AΔΡΙΑNOC KAIC CEB. Laureate and
cuirassed bust right with aegis. Rev: AΠΑΜΕΩN MAΡCYAC KIBΩTOI. Marsyas seated
left on rocks, holding cornucopia and aulus. RPC online 2586. Condition: Very fine.
Weight: 7.10 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

399 PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΒΡΟΥΖΗΝΩΝ. Zeus seated left, holding
patera and sceptre, facing Hera standing right, holding sceptre and grasping Zeus' arm.
RPC 709.1. Condition: Very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

400 PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Meliton, son of Asklepiados, magistrate. Obv:
KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: EΠI MEΛITΩNOC ACKΛHΠIAΔOY /
KAΔOHNΩN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC 3063; BMC 16-7.
Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 56 EUR 
Estimate: 70 EUR

401 PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
Radiate and draped bust of Helios right. Rev: KIBYPATΩN. Wicker basket. RPC 1954.
Condition: F ine. Weight: 5.51 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

402 PHRYGIA. Eucarpea. Uncertain. Augustus or Tiberius (27 BC - 37 AD). Ae. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Augustus (?) or Tiberius (?), right; to right, lituus. Rev:
ΕΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ ΛΥΚΙΔΑΣ ΕΥΞΕΝΟΥ. Goddess standing, facing, arm raised. RPC 3159;
BMC 13; SNG Copenhagen 367; AMC 1382. Condition: Good very fine. Weight: 5.60 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

403 PHRYGIA. Eucarpea. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Pedia Secunda, epimeletheisa.
Obv: СΑΒЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped bust left. Rev: ЄΠΙ ΠЄΔΙΑС СЄΚΟVΝΔΗС
ЄVΚΑΡΠЄΩΝ. Cybele standing facing, resting hand upon lion to left and right. RPC III
2589.7. Condition: Very fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

404 PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68). Ae. Julius Kleon, magistrate. Obv: NEPΩN
ΣEBAΣTOΣ. Draped bust right. Rev: EYMENEΩN / IOYΛIOΣ / KΛEΩN / APXIEPEYΣ
AΣIAΣ. Apollo standing left, holding raven and double axe. RPC 3149. Condition: Very
fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



405 PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68). Ae. Julius Kleon, magistrate. Obv: NEPΩN
ΣEBAΣTOΣ. Draped bust right. Rev: EYMENEΩN / IOYΛIOΣ / KΛEΩN / APXIEPEYΣ
AΣIAΣ. Apollo standing left, holding raven and double axe. RPC 3149. Condition: Very
fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

406 PHRYGIA. Eumenea. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Bareheaded and
draped bust of Hermes right; winged caduceus to right. Rev: ЄVΜЄΝЄΩΝ. Athena
standing left, holding patera and resting hand upon shield; spear to right. RPC 2012.
Condition: Fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

407 PHRYGIA. Hierapolis. Tiberius (14-37). Ae. Asklepiades, magistrate. Obv: TIBEPIOC
KAICAP. Bare head right. Rev: IEPAΠOΛEITΩN / AΣKΛHΠIAΔHΣ. Lyre; monogram
above. RPC I 2959; BMC 109. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

408 PHRYGIA. Hierapolis. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: KPICΠЄINA CЄBACT.
Draped bust right. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN. Hygieia standing right, feeding serpent held in
arms. RPC 2028. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

409 PHRYGIA. Kadi. Caracalla (197-217). Ae. Demetrios, magistrate. Obv: AY K M AY
ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΔΗΜΕΤΡΙΟΥ Β ΤΟΥ
ΦΙΛΟΞ ΑΡΧ ΚΑΔΟΗΝΩΝ. Hygieia standing right, holding serpent; to right, Asklepios
standing facing, head left, resting hand upon serpent-entwined staff. SNG von Aulock - ;
BMC - ; SNG Copenhagen -; SNG Leypold -. Unpublished in the standard references.
Condition: Very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

410 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Sosthenes, magistrate.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΛΑ / OΔΙKΕΩΝ ΣΟΣΘΕΝEΣ. Zeus standing left,
holding eagle and sceptre; to left, Z within wreath and between N - Ω. RPC 2896; BMC
147-8. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

411 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Augustus (27 BC-14 AD).
Seitalkas, magistrate. Obv: ΣEITAΛKAΣ. Head of Seitalkas right, wearing ivy wreath.
Rev: ΛAOΔIKEΩN / ΔHMOΣ. Laureate head of Demos right. RPC 2892; BMC 54.
Condition: Very fine. Weight: 6.09 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



412 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Tiberius (14-37). Ae. Dioskourides to deuteron,
magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΔIOΣKOVPIΔHΣ TO ΔEYTEPON /
ΛAOΔIKEΩN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre; monogram to outer right.
RPC 2911; SNG Copenhagen 549; BMC 143; AMC 1407. Condition: Very fine. Weight:
5.70 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

413 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Ioulia Zenonis, magistrate. Obv:
ΛAOΔIKΗA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: IOVΛIA / ZHNΩNIΣ. Aphrodite
standing right, holding sceptre and dove. RPC I 2925; BMC 92-3. Condition: Very fine.
Weight: 4.44 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

414 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Domitian (81-96). Ae. Kornelios Dioskourides,
magistrate. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ ΓƐΡΜΑΝΙΚΟϹ. Laureate head
right. Rev: ΔΙΑ ΚΟΡ ΔΙΟϹΚΟΥΡΙΔΟΥ ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ. Zeus Laodiceus standing left. RPC
1289; BMC 183. Condition: Very fine. Weight: 7.45 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

415 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: ΩΤΑ
ϹƐΥΗΡΑ ϹƐ. Diademed, draped bust right. Rev: ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ ΝƐΩΚΟΡ. Winged
Nemesis standing left, holding cubit; at feet, wheel. RPC 20784 (5 specimens). Condition:
Good very fine. Weight: 6.38 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

416 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Claudius (41-54). Ae. Anto
Polemon, son of Zenon, priest for the fourth time. Obv: ΔΗΜΟΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Laureate
head of Demos right. Rev: EΠΙ ΙΕ ΖΗΝΩΝΟC ΠΟ YI / TO Δ. Zeus Laodiceus standing left
with eagle and staff. RPC 2914; BMC 74; SNG Copenhagen 516. Condition: Near very
fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

417 PHRYGIA. Metropolis. Hostilian (251). Ae. Obv: ΜƐϹϹΙΟϹ ΚΥΙΝΤΟϹ Κ. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΙΤΩΝ ΦΡΥ. Dionysus standing left,
holding cantharus over panther and thyrsus. RPC 829. Condition: Very fine. Weight: 4.61
g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

418 PHRYGIA. Philomelion. Gordian III (238-244). Ae. Cornelius Alexandros, magistrate.
Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ . Laureate head right. Rev: EΠΙ ΚΟΡ ΑΛEΞΑΝΔΡΟΥ
ΦΙΛΟΜΗΛEⲰΝ. River god Gallos reclining left, holding cornucopia and reed, resting on
water-urn. RPC 807.4. Condition: Very fine. Weight: 8.62 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



419 PHRYGIA. Stectorium. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AV K M AVP
AΛЄΞANΔPOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: CTЄKTOPHNΩN. Athena
standing facing, looking left, holding spear and patera; behind, shield. RPC 5688 (1
specimen). Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 8.13 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

420 PHRYGIA. Stectorium. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ
ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ϹΤƐΚΤΟΡΗΝΩΝ. Athena standing
left, holding spear and shield. RPC 20576. Condition: Very fine. Weight: 5.92 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

421 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (Late 1st or early 2nd century?). Ae. Obv:
Head of Tyche right, wearing mural crown. Rev: CYNNAΔEΩN. Athena, helmeted,
standing left holding unclear objekt (?) and spear and shield. RPC 1395; BMC 13; SNG
Copenhagen 710. Condition: Very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

422 PHRYGIA. Synnada. Salonina (Augusta, 253-268). Ae. Obv: KOP CAΛΩNINA CЄB.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: CYNNAΔЄΩN IΩNΩN. Amaltheia standing
right, holding sceptre and infant Zeus; to right, goat standing right. SNG von Aulock 3999;
SNG Copenhagen 735. Condition: Very fine. Weight: 9.53 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

423 PHRYGIA. Themisonium. Pseudo-autonomous. Time of Severus Alexader (222-235). Ae.
Obv: Draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: ΘΗΜΙСΩΝЄΩΝ. Dionysos
standing left, holding filleted thyrsus and pouring cantharus; panther to left. RPC VI online
5533. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

424 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC. Laureate
head right. Rev: MHTPOΠOΛЄΩC ANKVPAC. Dionysos standing facing, head left,
holding kantharos and thyrsos; at feet to left, small panther. BMC - ; SNG BN - ; Arslan -.
Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 15.81 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

425 GALATIA. Neocaesarea. Trebonianus Gallus with Volusian (251-253). Ae. Dated CY 188
(251/2). Obv: ΑΥΤ Κ Κ / ΓΑΛΛΟϹ ΚΑΙ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ / ϹЄΒ. Laureate and draped
busts of Trebonianus Gallus, laureate, and Volusian, radiate, facing one another. Rev:
GEN AVGG NOS / Ρ - ΠH. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RPC
1242 (5 specimens); SNG von Aulock 6767. Condition: Very fine. Weight: 13.22 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



426 CARIA. Alabanda. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: ΑΛΑΒΑΝΔΕΩΝ. Zeus seated left on throne, holding
thunderbolt and scepter. SNG München 45. Rare Condition: Very fine. Weight: 19.73 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

427 CARIA. Alabanda. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AVP ANTΩNINOC. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: AΛABANΔЄΩN. Lyre. SNG München 49; BMC 43; SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 9.18 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

428 CARIA. Alabanda. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M A ANTΩNINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΛΑΒΑΝΔЄΩΝ. Filleted laurel branch. SNG
Copenhagen 15. Condition: Very fine. Weight: 9.09 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

429 CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Claudius (41-54). Ae. Obv: TIBEPIOΣ KΛAYΔIOΣ
ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev: MYΩNOΣ ΣYNAPXIA ANTIOXEΩN. Nike
advancing right, holding palm frond. RPC 2836; SNG BN 144. Condition: Very fine.
Weight: 4.85 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

430 CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192).
Ae. Obv: Bust of Athena right. Rev: ANTIOXEΩN. Nude Hermes standing left, holding
purse, caduceus and chlamys. RPC 9224. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

431 CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K Π ΓAΛΛIHNOC.
Radiate, helmeted, and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: ANTIOXЄΩN.
Bridge spanning the Maeandrus river; gateway to bridge to left, surmounted by stork
standing right; on parapet, river-god Maeandrus reclining left, holding reed and
cornucopia. SNG München 92; SNG von Aulock 2430. Condition: Good very fine. Weight:
15.35 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

432 CARIA. Aphrodisias. Valerian I (253-260). Ae. Julianus, magistrate. Obv: AY K ΠO ΛI
OYAΛЄPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI APXO IOYΛIANOY
AΦPOΔЄICIЄWN. Two prize crowns set upon table. SNG von Aulock 8066; McDonald
Type 212. Condition: Very fine. Weight: 15.04 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



433 CARIA. Attuda. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Sever (193-211). Ae. Obv: IEPA
CVNKΛHTOC. Draped youthful bust of the Senate right. Rev: ATTOVΔEΩN. Zeus
advancing right, holding eagle and preparing to hurl thunderbolt. BMC 20-1. Condition:
Very fine. Weight: 8.30 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

434 CARIA. Cidrama. Caligula (37-41). Ae. Mousaios Kallikratos Pr-, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head left. Rev: KIΔPAMHNΩN / MOYΣAIOΣ KAΛΛIKPATOYΣ ΠP.
Goddess standing facing with arms outstretched. RPC 2874; SNG von Aulock 2585; SNG
Copenhagen 193. Condition: Very fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

435 CARIA. Harpasa. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: CΑΒΕΙΝΑ CΕΒΑΣΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΑΡΠΑΣΗΝΩΝ. Athena standing left with shield and spear. RPC 2227;
BMC 8–9, Delrieux 29/HP/7. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

436 CARIA. Tabae. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹ ΓΕΡ ΔΑ. Laureate
bust right, slight drapery. Rev: ΤΑΒΗΝΩΝ. Demeter standing facing, clad in long chiton,
wearing kalathos, holding a bunch of grapes and two ears of corn, resting on sceptre.
RPC 2288; Robert 142, AV. Condition: Very fine. Weight: 7.45 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

437 PAMPHYLIA. Attaleia. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 2nd-3rd centuries AD). Obv:
Diademed and draped bust of Poseidon right, holding trident. Rev: ΑΤΤΑΛЄΩΝ. Hermes
seated left, holding purse, caduceus and chlamys. RPC IV.3 online 4083 . Condition: Very
fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

438 PAMPHYLIA. Perge. Pseudo-autonomous (200-100 BC). Ae. Obv: Jugate heads of
Apollo and Artemis. Rev: ΠEPΓAIΩN / EM [...]. Artemis advancing left, holding torch.
SNG BN 343; Asia Minor Coins #10527. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 4.09 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

439 PISIDIA. Adada. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑVΤ K ΝЄΡΟVΑ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡ.
Laureate head right. Rev: ΑΔΑΔЄΩΝ. The Dioscuri standing facing one another, each
holding sceptre. RPC 2810; SNG von Aulock 8557. Condition: Good very fine. Weight:
7.72 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

440 PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: ANTIOCH GENI COL CAES. Tyche standing left, holding branch and
cornucopia. SNG BN 1126-31. Condition: Very fine. Weight: 6.89 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



441 PISIDIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH COLONIA. Caduceus between crossed
cornucopiae. RPC 6569 (3 specimens). Condition: Extremely fine. Weight: 3.92 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

442 PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP GALIHNVS PIVS A[...]. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH COL / S R. Lupa Romana standing right,
head left, suckling the twins Romulus and Remus. SNG von Aulock 4985. Condition: Very
fine. Weight: 13.33 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

443 PISIDIA. Apollonia Mordiaeum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K Π Λ ΓΑΛΛΙΗΝ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΠΟΛΛΩNIATΩΝ / AVΘΡΚO. Octastyle
temple, with pellet in pediment and containing statue of Gallienus right, with sceptre and
patera. SNG von Aulock 4999; SNG BN 1365-6. Condition: Very fine. Weight: 26.58 g.
Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

444 PISIDIA. Cremna. Philip II (247-249). Ae. Obv: M IVL PHILIPPVS CAE AVG. Laureate
head right. Rev: APOL PROPVL COL CRE. Apollo Propylaeus standing right, drawing
bow. Von Aulock 1456-58. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 8.71 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

445 PISIDIA. Isinda. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥ Κ Γ ΜƐ ΚΥ ΤΡΑ ΔƐΚΙΟΝ ƐΥ.
Radiate, draped and cuirassed bust right; c/m: B within incuse circle. Rev: ICINΔΕΩΝ.
Eubosia standing left, holding patera and cornucopia containing infant Pluto. RPC 997 (7
specimens); Von Aulock 891-7; Howgego 767 (for countermark). Condition: Very fine.
Weight: 12.80 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

446 PISIDIA. Parlais. Commodus (177-192). Ae. Obv: IMP L AVR COMMODVS. Laureate
head right. Rev: COL PARLA. Lion walking left. RPC 7699 (1 specimen). Condition: Very
fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 56 EUR 
Estimate: 70 EUR

447 PISIDIA. Sagalassus. Julia Paula (Augusta, 219-220). Ae. Obv: ΙΟΥΛ ΚΟΡ ΠΑΥΛΑ ϹƐΒ.
Draped bust right. Rev: ϹΑΓΑΛΑϹϹƐΩΝ. Hermes seated nude on rock, left, holding
purse and caduceus. RPC 5869 (3 specimens); BMC 31. Condition: Very fine. Weight:
4.33 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR



448 PISIDIA. Sagalassus. Claudius II Gothicus (268-270). 10 Assaria. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ
ΚΛΑΥΔΙΟΝ / I. Laureate and draped bust right. Rev: ΒΟΥΛΗ ΔΗΜΟΣ ΣΑΓΑΛΣΣΕΩΝ.
Boulé and demos sacrificing over an altar. SNG BN 1876. Very Rare Condition: Very fine.
Weight: 14.28 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

449 PISIDIA. Seleucia. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CABINIA TPANKYΛΛINA
CЄ. Draped bust right, wearing stephane. Rev: KΛAYΔIOCЄΛЄYKЄωN. Distyle temple,
with pellet-in-crescent in pediment and containing flaming altar. RPC 20832; Von Aulock
2017-2020. Condition: Very fine. Weight: 8.01 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

450 PISIDIA. Selge. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙϹΑΡΑ ΚOΜOΔOϹ. Bareheaded
and draped bust right. Rev: ϹƐΛΓƐΩΝ. Tyche standing, left, wearing kalathos, holding
rudder and cornucopia. RPC 10913 (2 specimens). Condition: Very fine. Weight: 11.94 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

451 PISIDIA. Selge. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. Obv: ƐΡ ƐΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑΝ
ϹƐ. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: ϹƐΛΓƐΩΝ. Tyche standing
left, holding rudder and cornucopia. RPC 1041; SNG BN 2075. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.93 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

452 PISIDIA. Timbriada. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AV K M AV ANTΩNЄIN. Laureate
head right; c/m: T (?) in incuse circle. Rev: TIMBPIAΔЄΩN. Mên standing left, holding
sceptre and patera, lighted altar at feet. Von Aulock 2159ff.. Extremely rare Condition:
Very fine. Weight: 10.06 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

453 PISIDIA. Timbriada. Geta (209-212 AD). Ae. Obv: Α Κ Π CΕ ΓΕΤΑC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΤΙΜΒΡΙΑΔΕΩΝ. Dionysos standing left, holding thyrsos
and kantharos. Aulock, Pisidien II 2174. Condition: Very fine. Weight: 6.67 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

454 LYCAONIA. Iconium (as ClaudIkonion). Claudius. (41-54). Ae. Annius Afrinus, legate.
Obv: KΛAYΔIOC KAICAP CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: CEBACTH EΠΙ
AΦPEINOV KΛAVΔIKONIEWN. Draped bust of Agrippina II right. RPC 3542; Von Aulock
258-262. Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

455 LYCAONIA. Iconium. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head
right. Rev: ΚΛΑΥΔƐΙΚΟΝΙƐWΝ. Nike advancing left with wreath and palm on globe. RPV
1608A. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



456 LYCAONIA. Iconium. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIENSI COLO / S R. Fortuna
seated left, holding rudder and cornucopia; wheel leaning against the throne. RPC 2480.
Condition: Good very fine. Weight: 12.31 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

457 CAPPADOCIA. Caesarea. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Dated RY 2 of Macrinus
(218). Obv: M OΠ AN ΔIA. Bare head right. Rev: MHTPOΠ KA / ЄT B. Mt. Argaios. Cf.
Sydenham 510b (bust cuirassed). Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

458 CILICIA. Adana. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: AΔANOC. Head of the
hero Adanos right. Rev: AΔANEΩN. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. SNG
BN - ; SNG Levante 1224; CNG E 310/234. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

459 CILICIA. Aegeae. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ ϹƐ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΥΓE ΠΙⳞT ΘƐΟΦ MAK / ΑΙΓƐΑΙΩΝ ϹΟ.
Crown surmounted by bust of Tyche right. RPC 7179 (4 specimens); Haymann 152.
Condition: Very fine. Weight: 16.57 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 88 EUR 
Estimate: 110 EUR

460 CILICIA. Aigeai. Diadumenian (217-218). Ae. Obv: ΜΑ ΟΠΕΛ ΑΝΤΟΝΕΙΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ.
Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: ΜΑΚΡΕΙΝΟΥΠΟ / ΑΙΓΕΑΙΩΝ / ΔΞC (date).
Goat kneeling right. Haymann, Aigeai 147b. Condition: Good very fine. Weight: 14.37 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 56 EUR 
Estimate: 70 EUR

461 CILICIA. Anazarbos. Claudius (41-54). Ae. Obv: Bare head right. Rev: ΚΑΙⳞΑΡƐΩΝ ΤΩΝ
ΠΡΟϹ ΑΝΑΖΑΡΒΟΝ. Three ears of corn. RPC 4061; Ziegler 29-34. Condition: Near very
fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

462 CILICIA. Anazarbos. Diadumenian (217-218). Ae. Obv: Μ ΟΠ ΑΝΤΩΝΙ
ΔΙΑΔΟΥΜΕΝΙΑΝΟΣ Κ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΑZΡΒΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ / Γ - Β. Two Nikes standing facing one another, holding between them a
shield set upon column. Ziegler, Kaiser 334. Condition: Very fine. Weight: 15.90 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

463 CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ϹƐ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ . Laureate head right. Rev: ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡ / Γ Β ΑΜΚ. Capricorn on
globe left. RPC 7332; Ziegler 482–3 . Condition: Good very fine. Weight: 10.08 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 104 EUR 
Estimate: 130 EUR



464 CILICIA. Anazarbus. Philip I the Arab (244-249). Ae. Dated RY 263 (244/5 AD). Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒΑϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟΠ ƐΤ, ΓΞϹ, ƐΛƐΥΘƐΡΟΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥ. Female figure
(Koinoboulion) seated left, holding cornucopia and casting vote in vase; to left tree. RPC
21751; Ziegler, Anazarbos, 736–41. Condition: Very fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 108 EUR 
Estimate: 135 EUR

465 CILICIA. Anazarbus. Hostilian (Caesar, 250-251). Ae Diassarion. Dated CY 269 (250/1).
Obv: ΓΑΙ ΟV ΟϹ ΜЄϹ ΚVΙΝΤΟϹ ΚΑΙ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΝΑΖΑΡΒΟV ЄΝΔ ΜΗΤ / ΘΞϹ. Apollo standing left, holding branch and resting elbow
upon lyre set upon column to right. RPC 1497; Ziegler, Anazarbos, 754 [dies Vs1/Rs1];
Ziegler 1134-5; SNG BN 2127; SNG Levante 1503. Condition: Very fine. Weight: 7.64 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

466 CILICIA. Anazarbus. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Dated RY 271 (252/3). Obv: ΑΥΤ
Κ Γ ΟΥΙ ΑΦ ΓΑΛΛΟϹ ΟΥΟΛΟΥϹΙΑΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤ[ ] / Γ Γ / Α Κ Μ / ƐΤ ΑΟϹ. Nike driving biga of horses, right, holding
wreath and palm. RPC 1523 (4 specimens); Ziegler 794. Condition: Very fine. Weight:
9.68 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

467 CILICIA. Anemurium. Valerian I (253-260). Ae. Dated RY 2 (254/5). Obv: AY K ΠO ΛIC
OYAΛЄPIANON. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANЄMOVPIЄωN / ЄT B.
Tetrastyle temple, containing Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Ziegler
217-9; SNG BN 718; SNG Levante 512. Condition: Good very fine. Weight: 11.15 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

468 CILICIA. Antiocheia. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV K Π OVAΛЄPIANOИ. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: AИTIOXЄωИ THC ΠAPAΛIOV. Eagle standing facing on
altar, head left, with wings spread. Ziegler 189; SNG BN -; SNG Levante 478; SNG von
Aulock 5530. Condition: Good very fine. Weight: 10.30 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

469 CILICIA. Aphrodisias. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: ΙΟΥΛΙ KΟP CΑΛΩΝΙΝA C.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: ΑΦΡΟΔΙΣΙΕΩΝ. Tyche standing facing, head
left, holding cornucopia and rudder. McDonald Types 232-237 (O289/R577). Condition:
Very fine. Weight: 6.36 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



470 CILICIA. Casae. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗΡ ΜΑΞΙΜΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΑϹΑΤΩΝ. Ares standing
facing in military dress, looking left, holding inverted spear and resting on shield at his
feet. RPC 7497 (4 specimens); Levante 301. Condition: Very fine; wonderful patina.
Weight: 7.21 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 136 EUR 
Estimate: 170 EUR

471 CILICIA. Celenderis. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΚΥ ΔΕΚΚΙΟΝ
ΤΡΑΕΙΑΝΟΝ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΕΛΕΝΔΕΡΙΤWΝ.
Poseidon standing left with trident and dolphin; lighted altar at feet. RPC 1326; Levante
556. Condition: Very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

472 CILICIA. Cestrus. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ ΚΑ ΛΟΥ ΑΥΡΗ ΟΥΗ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚƐϹΤΡΗΝⲰΝ (?). Zeus seated left,
holding patera and sceptre. RPC 5791 (7 specimens); Levante, Kestros 15-18. Condition:
Extremely fine. Weight: 15.03 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

473 CILICIA. Colybrassus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: Α Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CE.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΟΛΥΒΡΑCCΕΩΝ. Hermes standing
facing, head left, holding caduceus and purse. RPC 2875 (4 specimens); Watson 598.
Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

474 CILICIA. Epiphanea. Geta (209-212). Ae. Obv: Π ΣΕΠΤ ΓΕΤΑΝ ΚΑΙΣΑ. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙΦΑΝΕΩΝ. Nike advancing left with wreath and
palm. SNG PfPS 475 - 476. Very Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 6.05 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

475 CILICIA. Flaviopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ϹƐ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛƐΙΤΩΝ ƐΤ
ΓΡΝ. Helios standing facing, looking left, holding chlamys and whip, and raising hand.
RPC 7460; Levante 1548. Extremely Rare. Condition: Good very fine. Weight: 19.79 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

476 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Nerva (96-98). Ae. Obv: NEPOYAC KAICAR. Laureate
head right. Rev: IEPOΠOΛITΩN. Nike standing left, holding wreath and palm. RPC 3383.
Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



477 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Septimius Severus with Julia Domna (193-211). Ae. Obv:
AVT KAI Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄP CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius
Severus right. Rev: IOVΛ ΔOMNA CЄB IЄPOΠOΛITωN. Draped bust of Julia Domna
right. Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante 1590. Condition: Very fine. Weight: 12.83 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

478 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT KAI MAP AVPH
ANTωNЄINOC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: IЄPOΠOΛITωN
KACTABAΛЄωN. Caracalla and Septimius Severus standing facing one another, clasping
hands. SNG BN 2240; SNG Levante -; SNG von Aulock 5578. Condition: Very fine.
Weight: 16.46 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

479 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Macrinus (217-218). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΟΠ ΣΕΥ
ΜΑΚΡΙΝΟΣ ΣΕΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΙΕΡΟΠΟΛΙΤΩΝ
ΚΑΣΤΑΒΑΛΕΩΝ ΙΕΡΟΣ. Agonistic urn between two palms. SNG Levante Suppl. 377;
Ziegler, Sammlungen 1308; SNG Pfalz 593; SNG Leypold 2383. Condition: Good very
fine. Weight: 8.47 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

480 CILICIA. Ilistra. Faustina II (Augusta, 147-176). Ae. Obv: ΦΑΥϹΤƐΙΝΑ CEBACTH.
Draped bust right. Rev: ΙΛΙϹΤΡƐ ΚΟΙΝ ΛΥΚΑΟΝΙΑϹ. Turreted Tyche seated, left, holding
rudder and cornucopia, resting foot on swimming river-god(?). RPC 11875 (1 specimen).
Very Rare Condition: Good very fine. Weight: 6.38 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

481 CILICIA. Ilistra. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ ΚΑΙ Λ ΑΥΡΗ ΟΥΗΡΟ ϹƐΒ ΑΡ
ΠΑΡ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΙΛΙϹΤΡƐⲰΝ ΚΟΙΝ ΛΥΚΑΟΝΙΑϹ. Nude
Heracles (bearded) standing, facing, resting arm on club, holding lion-skin. RPC 7247 (2
specimens). Condition: Very fine. Weight: 11.43 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

482 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Caracalla (198-217). Ae. Dated CY 165 (216/7). Obv: ΑYΤ
Κ Μ ΑΥΡ ΣΕΥΗΡΟΣ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC CΕΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m
head right within circular incuse. Rev: ΕΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤΩΝ ΕΤΟΥΣ ΕΞΡ. Nike advancing
left on globe, holding wreath and palm frond. Karbach 104; Howgego 105 (for
countermark). Condition: Very fine; attractive green patina. Weight: 18.64 g. Diameter: 32
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

483 CILICIA. Isaura. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄBAC.
Draped bust right. Rev: MHTPOΠOΛЄΩC ICAVPΩN. Athena advancing right, hurling
thunderbolt and holding spear, with aegis draped over arm. SNG BN 491. Condition:
Good very fine. Weight: 14.95 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 112 EUR 
Estimate: 140 EUR



484 CILICIA. Lyrbe. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AV K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛVPBЄITΩN. Ares standing facing, head
right, holding spear and resting hand upon shield. RPC 2732; SNG BN 503 = Waddington
4348; SNG Levante 277; Watson 656-7. Condition: Good very fine. Weight: 9.36 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

485 CILICIA. Mallus. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. Obv: Draped bust left. Rev:
ΜΑΛΛΩΤΩΝ. Facing statue of Athena Megarsis, holding spear and serpents. RPC I
4016; SNG von Aulock 5723. Condition: Near very fine. Weight: 5.70 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

486 CILICIA. Mopsus. Septimius Severus with Caracalla and Geta (193-211). Ae. Dated CY
274 (206/7). Obv: AV K Λ CЄΠT CЄOVHPOC ΠЄPT. Laureate head of Septimius
Severus right. Rev: AΔPIANΩN MOΨЄATΩN / ЄTOVC ΔOC. Caracalla and Geta
standing facing one another, clasping hands; star above. SNG BN 1986; Hirsch 256, lot
549 = Peus 388, lot 1118; Asia Minor Coins online #5379. Rare Condition: Very fine.
Weight: 18.20 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

487 CILICIA. Philadelphia. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑVH (sic) ΚΟΜΜΟΔ
СЄΒ. Laureate head right. Rev: ΦΙΛΑΔЄΛΦЄωΝ ΤΗС ΚΗ. Zeus seated left on throne,
holding patera and sceptre. RPC 5833.2; SNG von Aulock 5802; Ziegler -; SNG BN -;
SNG Levante -; SNG Levante Supp. -. Condition: Very fine. Weight: 10.68 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

488 CILICIA. Rhosus. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. AD 106/7. Obv: ΕΤΟ
ΗΜΡ. Turreted and veiled head of city goddess left. Rev: ΡΩϹΕΩΝ. Harpa. RPC 3406.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

489 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Macrinus (217-218). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΟΠ
CΕΟΥΗΡΟC ΜΑΚΡΙΝΟC. Laureate and cuirassed bust right; c/m: pellet within incuse
triangle. Rev: Tyche standing left, holding rudder and cornucopia, and Macrinus standing
left, holding sceptre and wreath. SNG BN 989; cf. SNG Levante 753; Howgego 670 (for
countermark). Condition: Very fine. Weight: 12.37 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

490 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOVΛIA
MAMЄA CЄBACTH. Diademed and draped bust right. Rev: CΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟC
ΤΩ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ ΕΛΕΥΘΕΡΑC. Aphrodite standing, facing, looking right, holding corner
of her dress and mirror. RPC 7030; Ziegler 477-8; SNG BN 1010; SNG Levante 762.
Condition: Near very fine. Weight: 17.84 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



491 CILICIA. Syedra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝOϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: AK in rectangular incuse. Rev:
ϹΥƐΔΡƐΩΝ. Bearded emperor (Marcus Aurelius or Lucius Verus) galloping over foe,
right, wearing military dress, brandishing spear. RPC 4990 (5 specimens); BMC 5.
Condition: Very fine. Weight: 20.94 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

492 CILICIA. Tarsus. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. Obv: ΑΝΝΙΑΝ
ΑΙΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑΝ Ɛ (sic). Diademed and draped bust right, crescent at shoulders. Rev:
ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β. Demiourgos crown over altar; at right, crown of
the Cilicarch decorated with six imperial busts and three Nikai. RPC 1384; SNG BN 1779.
Condition: Very fine. Weight: 8.72 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

493 CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΠΟΥ ΛΙ ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟΣ ΣΕ / Π -
Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΤΑΡΣΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛ-ΕΩΣ / ΑΜΚ - Γ
Γ. Athena Nikephoros riding lion right. SNG BN - (Cf. 1832); SNG Levante 1186. Rare
Condition: Very fine. Weight: 18.43 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

494 CILICIA. Tarsus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV KAI Π HΓ ΓAΛΛIHNON CE / Π - Π.
Laureate and draped right. Rev: TAPCOY MHTPOΠOΛΙΩΣ / A M K / Γ - B. Dionysos
standing left, holding filleted thyrsus and pouring cantharus; to left, panther left, head
right. SNG BN 1827; SNG Levante 1194. Condition: Very fine. Weight: 18.53 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

495 KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae. Samosata (?). Obv: BACIΛICA IΩTAΠH
ΦIΛAΔEΛ. Diademed and draped bust of Iotape right. Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion
within wreath. RPC 3853 var. (obv. legend). Condition: Good very fine; attractive patina.
Weight: 11.90 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

496 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙC ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟC
CEB ΓEPM. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX / EΞYΠATB. Legend within wreath. RPC
3653; McAlee 498. Condition: Very fine. Weight: 12.14 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

497 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑVΡΗΛ
ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ (ϹƐΒ). Laureate head right. Rev: SC / IB. SC within wreath; palm above
SC. RPC 7049. Condition: Very fine. Weight: 11.81 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



498 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M A
ANTΩNЄINOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO
Δ. Eagle, with head right, wreath in beak and wings spread, standing facing on leg and
thigh of sacrificial animal; Δ - Є across upper field. McAlee 682; Prieur 226. Condition:
Very fine. Weight: 14.77 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

499 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI
ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC
YΠATO Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, holding wreath in beak. Prieur 474;
McAlee 1042. Condition: Good very fine. Weight: 12.60 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

500 SELEUCIS & PIERIA. Balanea (as Leucas-Claudia). Trajan (98-117). Ae. Dated CY 55
(103/4). Obv: AV KAI NEP TPAIANOC CE ΓEP ΔA. Laureate head right; c/m: ΔAK within
incuse rectangle. Rev: KΛAVΔIEWN TWN KAI ΛEVKAΔIWN / EN. Deity driving quadriga
right; ЄN (date) above. RPC 3812; SNG Copenhagen 306; Howgego 529 (for
countermark). Condition: Very fine. Weight: 7.66 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

501 SELEUCIS & PIERIA. Claudia Leucas. Domitian (81-96). Ae. Dated RY 43 (89/90–95/6
AD). Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙϹΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate head right. Rev:
ΚΛΑΥΔΙΕWΝ ΛΕΥΚΑΔΙWΝ / ΓΜ . Quadriga right, with god wearing tiara. RPC 2036; SNG
Copenhagen 345. Condition: Extremely fine. Weight: 7.31 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

502 SELEUCIS & PIERIA. Claudia Leukas. Trajan (117-138). Ae. Dated RY 55 (=101/2-
107/8). Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΓΕΡ ΔΑ. Laureate head right; c/m ΔΑΚ in
rectangular incuse. Rev: ΚΛΑΥΔΙΕⲰΝ ΤⲰΝ ΚΑΙ ΛΕΥΚΑΔΙⲰΝ. Veiled head of Tyche
right. RPC 3813 (7 specimens); Howgego 529 (for countermark). Condition: Good very
fine. Weight: 4.87 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

503 SELEUCIS & PIERIA. Chalkis ad Libanum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Zenodoros,
tetrarch. Obv: NE L BΠΣ. Bare head of Augustus right. Rev: ΖΗΝΟΔΟΡΟΥ ΤΕΤΡΑΡΧΟΥ
ΚΑΙ ΑΡΧΗΡΕΩΣ. Bare head of Zenodoros left. RPC 4774. Green patina Condition: Good
very fine. Weight: 5.63 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

504 SELEUCIS & PIERIA. Heliopolis. Otacilia Severa (Augusta 244-249). Ae. Obv: OTACILIA
SEVERA AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: COL IVL AVG FEL
HEL. Fortuna standing facing, holding rudder and cornucopia, flanked by male figures
each holding a torch in upraised hand; all within billowing canopy held by two female
figures on pedestals. RPC 6509; Sawaya series 50, 548-569. Condition: Very fine.
Weight: 10.47 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



505 COELE. Heliopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: GETA ANT / AVGVS / CO / EL. Caracalla and Geta standing
vis-à-vis, clasping right hands. Lindgren III 1274. Condition: Very fine. Weight: 10.99 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

506 PHOENICIA. Berytus. Trajan (117-138). Ae. Obv: IMP CAES NER TRAIANO AVG GERM
DAC COS VI. Laureate head right. Rev: COL IVL AVG FEL BE RV. Founder plowing right
with yoke of two oxen. RPC 3841; BMC 87. Condition: Very fine. Weight: 13.37 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

507 PHOENICIA. Berytus. Caracalla (197-217). Tetradrachm. Obv: AYT KAI ANTWNINOC
CE. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing right, head
left, holding wreath in beak; between legs, prow left. Prieur 1292. Condition: Very fine.
Weight: 11.71 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

508 PHOENICIA. Tripolis. Pseudo-autonomous. Time of Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Dated
RY 306 (7/6 BC). Obv: Jugate heads of Dioscuri right. Rev: ΤΡΙΠΟΛΙΤΩΝ L ϚΤ. Palm
branch in wreath. RPC 4513; Rouvier 1649; BMC 27. Condition: Near very fine. Weight:
8.07 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

509 JUDAEA. Procurators. Valerius Gratus (15-26). Ae Prutah. Jerusalem. In the name of of
Julia Augusta (Livia). Dated RY 4 (=18-19 AD). Obv: IOYΛIΛ. Bunch of grapes. Rev:
Handled amphora; date across field. RPC 4953; Hendin 1336. Condition: Very fine.
Weight: 2.58 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

510 ARABIA. Petra. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Λ ΣΠΤ ΣΕΟΥ ΠΕΡ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡ ΠΕΤΡΑ ΜΗΤΡΟΠ. Tyche seated left
on rock, holding small stele and trophy. Spijkerman 27; Rosenberger 22. Condition: Very
fine. Weight: 8.33 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

511 ARABIA. Petra. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: ΑΥ Κ Λ CΕΠΤ CΕΟΥ ΠΕΡ CΕΒΑ.
Laureate head right. Rev: ΑΔΡ ΠΕΤΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙC. Tyche seated left on rock, holding
trophy and raising hand. Spijkerman 30; Rosenberger 22. Condition: Very fine. Weight:
7.57 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

512 MESOPOTAMIA. Carrhae. Commodus (177-192). Ae. Obv: [...]KOMODO[...]. Laureate
head right. Rev: Star and crescent on filleted globe, set on base. RPC IV online 9918.
Condition: Near very fine, green patina. Weight: 2.36 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



513 MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (198-217). Ae. Obv: [...] ANTWNEINOC CEB.
Laureate head right; eagle below. Rev: Star within crescent on filleted stone, set on base;
two standards flanking. SNG Righetti 2559. Condition: Very fine. Weight: 5.58 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

514 MESOPOTAMIA. Carrhae. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv: AVT K M OΠ CЄ
MAKPINOC CЄ. Radiate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC. Eagle standing left,
head right, with wreath in beak and wings spread; star to left, crescent between legs.
Prieur 833. With collector's ticket Condition: Good very fine. Weight: 13.00 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

515 MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT ANTΩNЄINOC.
Laureate head right. Rev: KAPKM [...] ΠOΛIC. Crescent; rosette of seven pellets within.
Cf. BMC 9 (radiate bust and base on rv.); Numismatik Naumann 26/424. Condition: Very
fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

516 MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AV K ANTΩNЄINOC.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: KAPKM [...] ΠOΛIC. Crescent, placed
upon base and globe; rosette of eight points. BMC 9 var. (type of bust); Cf. Leu Web
Auction 7/960. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

517 MESOPOTAMIA. Carrhae. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: ΚΑΡΡΗΝΩΝ.
Crab. Rev: [ЄΤΟVϹ ΘϞ]. Star on crescent, set on globe. RPC IV.3 online 9574 .
Condition: Near very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

518 MESOPOTAMIA. Carrhae. Uncertain emperor (c. 2nd-3rd centuries). Obv: Laureate head
right. Rev: Eight-pointed star above crescent. Cf. SNG Copenhagen 174. Condition:
Good fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

519 MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv: ΑΥ Κ Μ ΟΠЄΛ CЄΥ
ΜΑΚΡЄΙΝΟC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟC.
Eagle with spread wings standing facing, head to right and holding wreath in beak;
between the eagle's legs, shrine. Prieur 866. Very Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 14.12 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



520 MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟC CEB. Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: IOY
CEΠ ΚΟΛΩ ΝECIBI MHT. Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head
left; all within tetrastyle temple; below, river god swimming right, head facing. SNG
Righetti 2620. Condition: Near very fine. Weight: 8.45 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

521 EGYPT. Alexandria. Philip II (247-249). BI Tetradrachm. Dated RY 5 of Philip I the Arab
(247/8). Obv: A K M IOV ΦΙΛIΠΠOC EV. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
L E (date). Homonoia standing facing, head left, raising hand and holding double
cornucopia. Kampmann/Ganschow 76.48; Geissen 2797-2798. Rare Condition: Very fine.
Weight: 12.42 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

522 ANONYMOUS. Uncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Radiate and draped bust of Sol
facing slightly right; pellet (mark of value) to left. Rev: ROMA. Pellet (mark of value) and
two stars within crescent. Crawford 39/4. Condition: Near very fine. Weight: 11.79 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

523 ANONYMOUS. Quinarius (211-210 BC). Mint in Southeastern Italy. Obv: Helmeted head
of Roma right; V behind. Rev: The Dioscuri, each holding spear, on horseback right; two
stars above, upright spearhead below. Crawford 83/3. Condition: Very fine. Weight: 1.66
g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

524 C. THALNA. Denarius (After 154 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Stylized
helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: ROMA. Stylized Victory,
holding reins and whip, driving biga right; C TAL below. Cf. Crawford 202/1a (for
prototype). Condition: Near mint state. Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

525 Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing crested
helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fighting,
each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; the other
one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

526 Q. CASSIUS LONGINUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: Head of Genius Populi Romani
right; sceptre to left. Rev: Q CASSIVS. Eagle, with wings spread, standing right on
thunderbolt; lituus to left, capis to right. Crawford 428/3. Condition: Very fine. Weight: 3.75
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



527 T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: MONETA. Head of Juno Moneta right. Rev:
T CARISIVS. Implements for coining money: anvil die with punch die above, tongs and
hammer. Crawford 464/2. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

528 JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Uncertain mint in North Africa, possibly Utica.
Obv: DICT ITER COS TERT. Head of Ceres right, wearing grain wreath. Rev: AVGVR /
PONT MAX. Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum, guttus and
lituus; D to right. Crawford 467/1a; CRI 57. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

529 JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling with Caesar in Spain. Obv:
Diademed head of Venus right; Cupid to left. Rev: CAESAR. Trophy of Gallic arms;
bound captive to left and right. Crawford 468/1; CRI 58. Condition: Very fine. Weight: 3.78
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

530 CNAEUS POMPEY II. Denarius (46-45 BC). Corduba; M. Minatius Sabinus, proquaestor.
Obv: IMP / CN MAGN. Bare head of Pompey the Great right. Rev: M MINAT / SABI.
Soldier standing right, looking back toward Spanish city-goddess standing right; before, a
second city-goddess kneeling left, presenting shield. Crawford 470/1b. Very Rare.
Condition: Fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

531 JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. L. Aemilius Buca, moneyer. Lifetime issue.
Obv: DICT PERPETVO CAESAR. Wreathed head right. Rev: L BVCA. Venus standing
left, with head lowered, holding victoriola and sceptre. Crawford 480/8; CRI 105.
Condition: Nearly fair. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

532 P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Ae Squeeze of a Denarius; Probably for use in a Ring.
Obv: . Rev: P CLODIVS / M F. Diana standing right, holding lighted torch in each hand.
Cf. Crawford 494/23 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 13.21 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

533 MARK ANTONY. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Antony in Greece. Obv: M
ANTONI IMP. Bare head right. Rev: III VIR R P C. Distyle temple, containing facing head
of Sol on disk. Crawford 496/1; CRI 128. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



534 MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pro
praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of
Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Near very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

535 OCTAVIAN and L. CORNELIUS BALBUS (41 BC). Denarius. Mint moving with Octavian.
Obv: C CAESAR IIIVIR R P C. Bearded head of Octavian right. Rev: POPVL IVSSV.
Equestrian statue of Octavian standing left, right hand extended. Crawford 518/2.
Condition: Near very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

536 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III
VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XVII CLASSICAE. Aquila right between two signa.
Crawford 544/10; CRI 373. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

537 OCTAVIAN. Denarius (32-31 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Bare head
right. Rev: CAESAR / DIVI F. Pax standing left, holding olive branch and cornucopia. RIC²
252; CRI 399. Condition: Good very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

538 OCTAVIAN. Denarius (32/31 BC). Uncertain Italian mint (Rome?). Obv: Bare head right.
Rev: CAESAR - DIVI F. Mercury or Apollo seated right on his cloak over rock, petasus on
his back, holding lyre. RIC 257. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.88 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

539 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. P. Petronius Turpilianus, moneyer. Obv:
TVRPILIANVS III VIR / FERON. Diademed and draped bust of Feronia right. Rev:
CAESAR AVGVSTVS SIGN RECE. Parthian kneeling right in attitude of submission,
offering up vexillum (marked X) and extending hand. RIC² 288. Condition: Fine, banker's
mark on the obverse. Weight: 2.60 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

540 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Petronius Turpilianus, moneyer. Rome. Obv:
CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: TVRPILIANVS III VIR. Tarpeia standing
facing, both hands raised, buried to her waist in shields. RIC 299. Condition: Good very
fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

541 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quadrans. Rome. Obv: PVLCHER TAVRVS REGVLVS.
Clasped hands over caduceus. Rev: IIIVIR AAAFF. Large SC. RIC 423. Condition: Very
fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



542 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Good very fine.
Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

543 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 26ff.. Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

544 TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right, holding sceptre and olive branch. RIC² 28. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.77 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

545 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT.
Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera and
sceptre. RIC² 38. Condition: Very fine. Weight: 10.90 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

546 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT.
Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera and
sceptre. RIC² 38. Condition: Very fine. Weight: 10.44 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

547 NERO (54-68). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt
and sceptre. RIC² 52; Calicó 412. Condition: Very fine. Weight: 7.29 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

548 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC² 60. Condition:
Near very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

549 NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P
M TR P IMP P P. Laureate head right. Rev: S - C. Triumphal arch, showing the front, with
a wreath hung across it, surmounted by the Nero in facing quadriga accompanied by Pax
and Victory, flanked by two soldiers; statue of Mars in side niche; the faces and plinths of
the arch are ornamented with elaborate reliefs. RIC² 150 var. (obverse bust to left).
Condition: Fine. Weight: 27.50 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



550 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right.
Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

551 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with head
resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition:
Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

552 VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS VII. Bull butting right. RIC² 840; Calicó 622. Condition:
Fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

553 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP T CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate
head right. Rev: TR POT VIII COS VII. Captive kneeling right before trophy. RIC² 1.
Condition: Fair. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

554 TITUS (79-81). Denarius. Rome. "Judaea Capta" commemorative. Obv: IMP TITVS
CAES VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P.
Slow quadriga left, bearing grain ears. RIC² 25; Hendin -. Condition: Near very fine.
Weight: 3.06 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

555 TITUS (Caesar, 69-79). Sestertius. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIAN IMP PON TR
POT COS II. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing right, holding spear and
trophy. RIC² 460 (Vespasian). Condition: Fine. Weight: 23.62 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

556 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VI.
Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS XIII CENS P P P. Minerva standing right with
spear and shield; to right. RIC² 504. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

557 ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Quadrans. Rome. Obv:
Draped and cuirassed bust of Minerva right, wearing Corinthian helmet. Rev: S - C. Owl
standing left. RIC 7. Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



558 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 14.
Condition: Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

559 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM.
Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Victory seated left on throne,
holding patera and palm frond. Woytek 38a ; cf. RIC 22. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

560 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Radiate head right. Rev: TR POT COS II P P / S C. Abundantia-Securitas, holding
sceptre, seated left on curule chair comprised of cornucopias. Woytek 49a; RIC 398.
Condition: Good very fine. Weight: 12.77 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

561 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM.
Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: P M TR P COS IIII P P. Hercules
standing facing on pedestal, holding club and lion's skin. RIC 49; Woytek 100b.
Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

562 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev:
SPQR OPTIMO PRINCIPI / S C. Bridge across river. Arched tower at either end; boat
below. Statues on towers. Woytek 314bC. Condition: Very fine. Weight: 27.67 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

563 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC / AET
AVG. Aeternitas standing facing, head left, holding heads of Sol and Luna. Woytek 344b;
RIC 91. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

564 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIM AVG GER
DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTICO M TR P COS VI P P SPQR. Virtus
standing right, holding spear and parazonium. Woytek 578v. Condition: Very fine. Weight:
3.33 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

565 HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Eagle standing right, head left, with wings spread. Rev: P M TR P COS III / S C.
Thunderbolt. RIC² 624. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



566 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head right with
slight drapery. Rev: COS III. Salus standing right, holding and feeding serpent from
patera. RIC² 881. Condition: Very fine. Weight: 9.24 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

567 HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: COS III / S - C. Legionary eagle between two standards. RIC² 888. Condition: Very
fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

568 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: COS III. Roma or Virtus standing right, with foot set upon
helmet, holding spear and parazonium. RIC² 919. Condition: Very fine. Weight: 2.93 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

569 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Bareheaded, draped
and cuirassed bust right. Rev: FELICITATI AVG / S - C / COS III P P. Galley right. RIC²
1307. Condition: Near extremely fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

570 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate
head right. Rev: PIETAS AVG. Pietas seated left on throne, holding patera and sceptre.
RIC² 1412. Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

571 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Bare head right. Rev: ALEXANDRIA. Alexandria standing left, holding
sistrum and basket with serpent emerging. RIC² 1502. Condition: Near very fine. Weight:
3.34 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

572 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Bare head right. Rev: HISPANIA. Hispania reclining left, holding branch and
resting arm upon rock; to left, hare seated right. RIC² 1535. Condition: Fine. Weight: 3.55
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

573 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Bare head right. Rev: ITALIA. Italia standing left, holding sceptre and
cornucopia. RIC² 1541. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR



574 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Laureate, draped and cuirassed right. Rev: RESTITVTORI HISPANIAE.
Hadrian standing left, raising up Hispania kneeling right, holding branch; hare between
them. RIC² 1582. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

575 HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Laureate head right, slight drapery. Rev: LIBERALITAS AVG VII. Liberalitas standing
facing, head left, holding coin-scoop and cornucopia. RIC² 2218. Condition: Near very
fine. Weight: 7.17 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

576 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head
right. Rev: FELICITAS AVG / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia; wheel behind to left. RIC² 2254. Condition: Very fine. Weight: 11.21 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

577 SABINA (Augusta, 128-137). Aureus. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P
P. Draped bust right. Rev: Vesta seated left, holding palladium and scepter. RIC² 2484;
Calicó 1420. Rare Condition: Very fine; trace of mounting. Weight: 7.21 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

578 SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI
AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RIC²
2501. Condition: Good fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

579 SABINA (Augusta, 128-136/7). Dupondius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI
AVG P P. Draped bust left. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne,
holding patera. RIC² 2519. Condition: Very fine. Weight: 13.40 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

580 SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI
AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RIC²
2501. Condition: Good very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

581 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: VENERI GENETRICI. Venus standing right, drawing fold of drapery from
shoulder and holding apple. RIC² 2576. Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



582 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right.
Rev: TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding patera and
resting elbow upon throne. RIC² 2625. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

583 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right.
Rev: TR POT COS II. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC²
2634. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

584 AELIUS (Caesar, 136-138). As or Duopndius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare
head right. Rev: TR POT COS II / PANNO - NIA / S - C. Pannonia standing left, holding
vexillum and hem of dress. RIC² 2661. Condition: Very fine. Weight: 10.94 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

585 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P.
Laureate head right. Rev: COS IIII. Thunderbolt over draped throne. RIC 137. Condition:
Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

586 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES T AEL HADR
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT XIIII COS IIII / TRANQ.
Tranquilitas standing right, leaning upon rudder and holding grain ears. RIC 202b.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

587 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XXIII. Laureate head right. Rev: FORTVNA COS IIII. Fortuna standing right, holding
rudder and cornucopia. RIC 300a. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

588 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III. Laureate head right. Rev: TIBERIS / S C. River god Tiber reclining left, holding
reed and resting hand upon prow, and resting elbow upon overturned urn from which
liquid flows. RIC 642a. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 25.84 g. Diameter:
35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

589 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / S C. Legend within wreath. RIC
827a. Condition: Very fine. Weight: 11.18 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



590 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XVII. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA AVG COS IIII / S C. Indulgentia seated left
on throne, holding sceptre. RIC 914. Condition: Extremely fine. Weight: 27.88 g.
Diameter: 33 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

591 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR
P XXIIII. Radiate head right. Rev: PIETATI AVG COS IIII / S - C. Pietas standing facing,
head left, holding infant in each arm; to left and right, child standing with arms raised. RIC
1048. Condition: Very fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

592 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P.
Radiate head right. Rev: TR POT XXIIII COS IIII / S - C. Pietas standing front, head to
left, holding two children; to left and right, two children standing toward her, each raising
left arm. RIC 1049. Condition: Good very fine. Weight: 9.60 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

593 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M AVREL ANTONINVS
AVG. Bare head right. Rev: CONCORD AVG TR P XV / COS III. Concordia seated left on
throne, holding patera and resting elbow upon statuette of Spes; cornucopia below
throne. RIC 2. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

594 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M AVREL ANTONINVS
AVG. Bare head right. Rev: CONCORD AVG TR P XVI / COS III. Concordia seated left
on throne, holding patera and leaning on statue of Spes; cornucopia below. RIC 40.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

595 MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARMENIACVS P
M. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: TR P XX IMP IIII COS III / S - C.
Roma seated left on cuirass and shields, holding victoriola and spear. RIC 921 var. (type
of bust). Condition: Very fine. Weight: 9.47 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

596 MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS.
Bare-headed and draped bust right. Rev: PIETAS AVG / S C. Knife, sprinkler, jug, lituus
and simpulum. RIC 1234a. Condition: Good fine. Weight: 12.67 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

597 FAUSTINA II (Augusta, 147-175/6). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: SAECVLI FELICIT. Pulvinar on which recline the twins Commodus and T.
Aurelius Fulvus Antoninus, extending hand toward one another. RIC 711 (Aurelius).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



598 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L AVREL VERVS AVG. Bare
head right. Rev: PROV DEOR TR P II COS II. Providentia standing left, holding globus
and cornucopia. RIC 482. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

599 LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL VERVS AVG.
Laureate head right. Rev: CONCORD AVGVSTOR TR P / COS II / S - C. Marcus
Aurelius and Lucius Verus standing facing one another, clasping hands. RIC 1285.
Condition: Fine. Weight: 25.55 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

600 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL. Head
right, wearing lion skin headdress. Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legend in
three lines; club between; all within wreath. RIC 251. Condition: Near very fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

601 COMMODUS (177-192). Dupondius. Rome. Obv: M COMM ANTON AVG PIVS BRIT.
Radiate head right. Rev: P M TR P VIIII IMP VII COS IIII P P. Roma seated left on shield
with spear and Victory. RIC 443. Condition: Very fine. Weight: 12.03 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

602 COMMODUS (Caesar, 166-177). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL
COMMODVS GERM SARM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: TR P COS
II / LIBERALITAS AVG / SC. Marcus Aurelius and Commodus seated left of platform
presiding over distribution. RIC 1559 (Aurelius). Condition: Very fine, cleaning marks.
Weight: 25.97 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

603 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: LAETITIA TEMPOR COS II. Laetitia standing left, holding wreath and
sceptre. RIC 4a. Condition: Good fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

604 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: VOT DECEN TR P COS II. Pertinax standing left, sacrificing with patera
over tripod to left. RIC 13a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

605 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESCEN NIGER
IVSTI. Laureate head right. Rev: IVSTI AVG. Large shield containing seven stars; smaller
shield below; to left and right, forepart of capricorn emerging left and right. RIC 44.
Condition: Very fine, edge fault. Weight: 3.00 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



606 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESC NIGER
IVST AVG. Laureate head right. Rev: SALVTI AVGVSTI. Salus standing right, feeding
serpent held in arms; lighted altar to right. RIC 77. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.61 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

607 CLODIUS ALBINUS (195-197). Denarius. Lugdunum. Obv: IMP CAES D CLO SEP ALB
AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVTI AVG COS II. Virtus standing left with spear and
parazonium. RIC 48a. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

608 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SEV
PERT AVG IMP VIII. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing
left, holding sceptre and wand over globus to left. RIC 491a. Condition: Very fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

609 DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome. Obv: DIVO SEVERO PIO.
Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Garlanded funeral pyre surmounted by facing
quadriga. RIC 191f (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

610 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated left on throne, holding simpulum and
sceptre. RIC 391 (Caracalla). Condition: Near very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

611 JULIA DOMNA with SEPTIMIUS SEVERUS and CARACALLA (Augusta, 198-217).
Denarius. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust of Julia Domna right. Rev: AETERNIT
IMPERI. Laureate and cuirassed busts of Septimius Severus and Caracalla facing one
another. RIC 539b (Severus); T&M 324. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

612 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Emesa. Obv: IVLIA DOMNA AVG. Draped
bust right. Rev: LIBERAL AVG. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia.
RIC 627. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

613 JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Laodikeia. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: IVNO REGINA. Diademed and veiled Juno standing facing, head left,
holding sceptre and patera; at feet to left, peacock standing left. RIC 640. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



614 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Radiate lion
advancing left, with thunderbolt in jaws. RIC - (Cf. RIC 296c, denarius); RSC 402a.
Condition: Very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

615 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: PROFECTIO AVG. Caracalla standing slightly right, holding spear in
both hands; attendant behind, holding signum. RIC 226. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

616 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Jupiter standing facing,
head left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 275c. Condition: Extremely fine. Weight:
4.64 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

617 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Sol standing
left, raising hand and holding whip. RIC 293f. Condition: Extremely fine. Weight: 5.30 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

618 CARACALLA (197-217). Denarius. Laodikeia. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate
and draped bust right. Rev: SECVRIT ORBIS. Securitas seated left on throne, holding
sceptre and resting head on hand. RIC 351b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

619 CARACALLA (197-217). Denarius. Laodikeia. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: VIRT AVGG. Virtus standing left, holding crowning
Victory and reversed spear. RIC 354. Condition: Good very fine. Weight: 3.03 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

620 CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AVG
BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P / S - C. Mars standing left,
holding Victory, spear, and shield set on ground to right; at feet to left, captive seated left.
RIC 490a. Rare Condition: Very fine. Weight: 19.42 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



621 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS TEMPORVM. Securitas seated left,
holding sceptre and resting head on hand. RIC 94. Condition: Very fine. Weight: 2.60 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

622 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 116. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 440 EUR 
Estimate: 550 EUR

623 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS II P P. Roma
seated left on shield, holding Victory and spear. RIC 12. Condition: Very fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

624 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by two
standards. RIC 78. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

625 ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERTAS AVGVSTI / S - C.
Libertas standing left, holding pileus and sceptre; star to right. RIC 358d. Condition: Near
very fine. Weight: 24.04 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

626 ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ANTONINI AVG / S - C.
Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 377. Condition: Very fine.
Weight: 23.35 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

627 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AQVILIA
SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, holding
double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to left. RIC 225
(Elagabalus); T&M 457. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

628 JULIA MAESA (218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped bust
right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left on throne, drawing veil from face and holding
sceptre. RIC 268 (Elagabalus). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



629 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: IOVI VLTORI. Jupiter seated left
on throne, holding crowning Victory and sceptre. RIC 144. Condition: Good very fine.
Weight: 2.73 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

630 SEVERUS ALEXANDER (222-235). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACIFERO.
Mars standing front, head to left, holding olive-branch and long scepter. RIC 159; Calicó
3075b. Condition: Extremely fine. Weight: 6.16 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

631 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PAX AETERNA AVG. Pax
standing facing, head left, holding sceptre and branch. RIC 165. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

632 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter
advancing right, hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 239. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

633 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Sestertius. Rome. Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP
V. Laureate bust right. Rev: P M TR P III COS II P P / S - C. Mars standing right, holding
spear and trophy. RIC 688. Condition: Near fine. Weight: 23.48 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

634 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition:
Near extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

635 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left,
holding signum in each hand. RIC 7a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

636 MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / S - C. Victory
advancing right, holding wreath and palm frond. RIC 67. Condition: Very fine. Weight:
26.38 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



637 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left,
holding baton and spear; two signa to right. RIC 3. Condition: Very fine. Weight: 2.49 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

638 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus
standing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Fine.
Weight: 19.38 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

639 DIVA PAULINA (Died before 235). Denarius. Rome. Struck under Maximinus Thrax. Obv:
DIVA PAVLINA. Veiled and draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Diva Paulina, raising
hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying right. RIC 2 (Maximinus).
Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

640 DIVA PAULINA (Died before 235). Denarius. Rome. Struck under Maximinus Thrax. Obv:
DIVA PAVLINA. Veiled and draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Diva Paulina, raising
hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying right. RIC 2 (Maximinus).
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

641 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P V COS II P P. Hercules
advancing right, holding bow and raising club. RIC 206. Condition: Very fine. Weight: 4.45
g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

642 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS AVG / S C. Securitas
seated left, holding sceptre and propping head on hand. RIC 311a. Condition: Very fine.
Weight: 20.20 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

643 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c.
Condition: Good very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



644 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M IVL PHILIPPVS P
F AVG P M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX FVNDATA CVM
PERSIS. Pax standing left, holding branch and sceptre . RIC 69. This coin
commemorates the peace agreement between Philip I and Shapur. Condition: Near
extremely fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

645 PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila and three
signa. RIC 84A. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

646 PHILIP I THE ARAB (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides standing
left, holding signum in each hand. RIC 172a. Condition: Very fine. Weight: 11.42 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

647 PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT. Philip standing left, holding
globus and spear. RIC 218d. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

648 PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of Rome
issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / S C. Goat or Elk advancing left. RIC 264a. Condition: Very fine.
Weight: 12.52 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

649 VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IVNONI MARTIALI / S - C. Tetrastyle
temple, containing Juno seated facing. RIC 253b. Condition: Very fine. Weight: 10.91 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

650 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOLINI PROPVG. Apollo standing right,
drawing bow. MIR 44d; RIC 74. Condition: Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



651 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Obv: IMP C P LIC VALEPIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P V COS IIII P P. Valerian seated
left on curule chair, holding globe and sceptre. MIR 135Ab. Condition: Good very fine.
Weight: 3.56 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

652 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Virtus standing left, holding spear
and resting hand upon shield. MIR 38u; RIC 181. Condition: Extremely fine. Weight: 3.77
g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

653 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: GERMANICVS MAX V. Trophy and arms
flanked by two captives. MIR 872l. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

654 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Radiate
and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VIRT GALLIENI AVG. Emperor
walking right, holding spear and shield and treading down fallen enemy. MIR 967w (0
specimen); RIC 530. Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

655 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: MARS VICTOR / (palm branch). Mars advancing right, holding
spear and shield. MIR 1632d. Condition: Extremely fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

656 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust left. Rev: PAX FVNDATA / (palm branch). Trophy and arms flanked by
two captives. MIR 1635b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

657 SALONINA (Augusta, 254-268). As. Rome. Obv: CORNELIA SALONINA AVG. Diademed
and draped bust right. Rev: IVNO REGINA / S - C. Juno standing facing, head left, with
patera and sceptre. MIR 228f. Condition: Extremely fine. Weight: 8.61 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



658 DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: DIVO
VALERIANO CAES. Radiate and draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Valerian on
peacock flying right, head left, holding sceptre and raising hand. MIR 911e; RIC 9.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

659 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL
MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI.
Jupiter seated left on throne, holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head
right. MIR 1735b; RIC 9. Condition: Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

660 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOLINI CONSERVA / *. Apollo
standing left, holding branch and resting hand upon lyre. MIR 1728n; RIC 3. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

661 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / XXIP. Emperor and Concordia
standing facing each other, clasping hands. RIC 244; RIC online 2355. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

662 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / P✷. Probus and
Concordia standing facing one another, clasping hands. RIC V online 2176. Condition:
Good very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

663 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS INVICTVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / KA•Γ•. Female figure, holding
wreath, and Aurelian, holding sceptre, standing facing one another. RIC V online 2760.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

664 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C L DOM AVRELIANVS PF
AVG. Radiate and cuirasssed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / * / KA · B. Female
figure standing right, presenting wreath to emperor standing left, holding sceptre. RIC
online 2770. Condition: Extremely fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



665 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP DEO ET DOMINO AVRELIANO
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / * / •KA•Γ•. Female
figure standing right, presenting wreath to emperor standing left, holding sceptre. RIC
2799. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

666 TACITUS (275-276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M CL TACUTVS AVG. Radiate
bust left, with slight drapery. Rev: CONSERVAT MILIT / A / KA. Mars, holding spear,
standing right and presenting globus to Tacitus, holding sceptre and standing left. RIC
3896. Condition: Extremely fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

667 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / R (thunderbolt) ζ. Victory advancing left with
trophy and wreath. RIC 213. Condition: Extremely fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

668 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI / XXI. Pax standing left, holding branch and
sceptre; S to right. RIC 712. Condition: Extremely fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

669 PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / S / XXI. Probus standing
right, holding eagle-tipped sceptre and receiving globus from Jupiter standing left, holding
sceptre. RIC 905 var. (type of bust). Condition: Extremely fine. Weight: 4.79 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

670 PROBUS (272-282). Antoninianus. Tripolis. Obv: IMP C M AVP PROBVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / KA. Probus standing right,
holding eagle-tipped sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre.
RIC 928. Condition: Extremely fine, silvering. Weight: 3.28 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

671 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP CARAVSIVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / B - E / ML XXI. Pax standing
left with branch and sceptre. RIC 101. Condition: Extremely fine. Weight: 2.16 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

672 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP CARAVSIVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left with branch
and sceptre. RIC 878-80. Condition: Extremely fine. Weight: 4.96 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



673 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP CARAVSIVS P F AV.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left with branch
and sceptre. RIC 888 var. (obverse legend). Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

674 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Argenteus. Rome. Obv: MAXIMIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM. The tetrarchs sacrificing over tripod before
city enclosure with six turrets. RIC 27b. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

675 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS PF
AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / TT•.
Moneta standing left holding scales and cornucopia. RIC 45b. Condition: Very fine.
Weight: 10.41 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

676 MAXIMIANUS HERCULIUS (Second reign, 307-308). Follis. Aquileia. Obv: IMP C
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQP.
Hexastyle temple, with wreath in pediment and containing Roma seated left, holding
globus and sceptre. RIC 118. Condition: Very fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

677 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Londinium. Obv: MAXIMIANVS NOB CAES .
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI. Genius standing left,
holding patera and cornucopiae. RIC 35. Condition: Good very fine. Weight: 9.37 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

678 GALERIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: MAXIMINVS CAES. Laureate
head right. Rev: VIRTVS MILITVM / Γ. Tetrarchs sacrificing before campgate with six
turrets. RIC 42b. Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

679 GALERIUS (293-305). Follis. Alexandria. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: VIRTVS EXERCITVS / K / A / P / ALE. Mars advancing right
with spear, shield and trophy over shoulder. RIC 114a/119a. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.35 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

680 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Kyzikos. Obv: FL VAL SEVERVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN / K A. Genius standing left
with modius on head, holding patera and cornucopia. RIC 20a. Condition: Extremely fine.
Weight: 10.79 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



681 MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI CMH / SMNΔ. Genius standing facing,
nude, head left, holding patera and cornucopia. RIC 66c. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.87 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

682 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: AETERNITAS AVG N / M OST B. Wolf and twins between the Dioscuri
standing facing each other, their horses between. RIC 16. Condition: Very fine. Weight:
7.73 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

683 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQS. Hexastyle temple, containing Roma
seated left on throne, holding sceptre and globus, Maxentius standing right, holding
sceptre, and bound captive between them; in pediment, Lupa Romana left suckling the
twins Romulus and Remus; crowning Victories as acroteria. RIC 113. Condition:
Extremely fine. Weight: 6.14 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

684 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP MAXENTIVS P F AVG CONS II.
Laureate and mantled bust right, holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONSERV VRB
SVAE / AQ Γ. Roma seated facing, head left, in hexastyle temple, holding globe and
sceptre. RIC 125. Condition: Extremely fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

685 LICINIUS I (308-324). Follis. Cyzicus. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate bust left,
wearing imperial mantle, holding mappa, globe and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI
AVGG / (wreath) - B / SMK. Jupiter standing left, holding sceptre and Victory on globe.
RIC 9. Condition: Extremely fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

686 LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / K - Ω / X / A / ALE. Jupiter
standing left, holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing left, head right, with
wreath in beak. RIC 18. Condition: Extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

687 LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: VAL LICINIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: GENIO AVGVSTI / * - E / • SM • TS •. Genius standing left, holding cornucopia
and patera. RIC 30b. Condition: Extremely fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



688 LICINIUS I (308-324). Follis. Lyon. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / (two captives). Two Victories holding
shield inscribed VOT / PR over column. RIC 70. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

689 LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: LICINIVS P AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / STR. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound
captive to left and right. RIC 267. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

690 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: IMP
CONSTANTINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding spear. Rev:
VOT XX / MVLT / XXX / • TS • B •. Legend within wreath. RIC 29. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

691 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Alexandria.. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMALB. Campgate with two
turrets; star above. RIC 34. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

692 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP / ΓSIS. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 55.
Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

693 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP / ΓSIS. Two Victories standing facing one another, holding shield
inscribed VOT / PR between, set upon altar. RIC 55. Condition: Extremely fine. Weight:
3.54 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

694 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI AVG / AQP. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 64. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

695 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Heraclea. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / SMHB•. VOT / XXX in
three lines. RIC 82. Condition: Extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



696 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Thessalonica.. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI AVG / TSΓ VI.
VOT / XX in two lines within wreath. RIC 101. Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

697 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Thessalonica.. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI AVG / TSΓ VI.
VOT / XX in two lines within wreath. RIC 101. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

698 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / * / XX in two
lines within wreath. RIC 130. Condition: Extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

699 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / PT. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 140. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

700 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

701 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ESIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

702 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

703 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / PT (crescent). VOT XXX in two
lines within wreath. RIC 174. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



704 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

705 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis.
Nicomedia.. Obv: CONSTANTINOPOLIS. Laureate and helmeted bust of
Constantinopolis left. Rev: SMNI. Victory standing left on prow, holding spear and resting
on shield. RIC 196. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

706 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTINVS
MAX AVG. Laureate, helmeted, and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE
PRINC PERP / STR. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed
VOT / PR between, set upon altar decorated with star. RIC 213. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

707 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / RP. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 232. Condition: Extremely fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

708 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Siscia..
Obv: VRBS ROMA. Helmeted and cuirassed bust of Roma left. Rev: •ΓSIS•. Lupa
Romana standing left, suckling twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 240.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

709 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Siscia..
Obv: CONSTANTINOPOLIS. Helmeted and mantled bust of Constantinopolis left, holding
sceptre. Rev: • D SIS •. Victory standing left, with foot upon prow, holding scepter and
resting hand upon shield. RIC 241. Condition: Extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

710 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / PTR. Globe set
on altar inscribed VO / TIS / XX; three stars above. RIC 303. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

711 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / RS. VOT / XXX in two lines
within wreath. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



712 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS MAX
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG /
RP. VOT XXX in two lines within wreath. RIC 320. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.11 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

713 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate bust right, wearing trabea and holding eagle-tipped sceptre. Rev: BEATA
TRANQVILLITAS / VOTIS XX / • STR (crescent). Altar surmounted by globus; three stars
above. RIC 390. Condition: Extremely fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

714 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / PTR. Camp gate with two
turrets; above, star. RIC 449. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

715 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Contemporary imitation of
Commemorative Series. Obv: Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; X above. . Condition: Extremely
fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

716 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Antioch. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped bust
right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / •SMANTH. Fausta standing facing, head left, cradling
two infants (Constantine II and Constantius II) in her arms. RIC 68 var. (no pellet in
mintmark). Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

717 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / • AQS •. VOT / V in
two lines within wreath. RIC 87. Condition: Extremely fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

718 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPUS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: DOMINORVM NOSTRORVM CAES* / ST. VOT V in two lines
within wreath. RIC 148. Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

719 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



720 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

721 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΕSIS (star). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 165. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

722 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Lugdunum. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / C - R / PLG. Altar surmounted
by globe and inscribed VO / TIS / XX in three lines; three stars above. RIC 168.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

723 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: DOMINOR NOSTROR CAESS / (crescent) T T. VOT X within
wreath. RIC 170. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

724 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (sun). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 181. Condition: Extremely fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

725 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΒSIS (sun). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 181. Condition: Extremely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

726 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / RS (palms). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 246. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

727 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / T (star) AR. VOT / X in two lines within wreath.
RIC 254. Condition: Extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



728 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate
bust right, wearing trabea and holding eagle-tipped sceptre. Rev: BEATA
TRANQVILLITAS / •PTR•. Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above.
RIC 376. Condition: Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

729 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / AQT. VOT / V in two lines. RIC
74. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

730 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS. VOT / V in two lines within
wreath. RIC 157. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

731 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

732 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Good very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

733 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

734 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

735 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

736 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS(wreath). VOT / X in two
lines within wreath. RIC 179. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



737 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / • ΔSIS •. Camp gate, with two
turrets and open doorway; star above. RIC 202. Condition: Extremely fine. Weight: 2.45
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / ЄSIS (crescents). Camp gate, with
two turrets; star above, pellets in top stone layer. RIC 216. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.73 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

739 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / RT. VOT / X in two
lines within wreath. RIC 242. Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

740 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / RT. Camp gate,
with two turrets; star above. RIC 267. Condition: Good very fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

741 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and Victory on globe. Rev:
BEATA TRANQLITAS / VOTIS XX / S TR •. Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX;
three stars above. RIC 382 var. (pellet only to right on reverse legend). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

742 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / S TR (crescent). VOT / X in two
lines within wreath. RIC 433. Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

743 CONSTANS (337-350). Ae. Rome. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO / R✷Q.
Soldier advancing right, head left, holding spear and leading small figure from a hut
beneath a tree. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



744 CONSTANS (337-350). Siliqua. Trier. Obv: FL IVL CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE D N AVG / VOT X MVLT XX / TR .
Two Victories facing each other, holding between them a shield. RIC 168. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

745 CONSTANS (337-350). Siliqua. Trier. Obv: FL IVL CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA DD NN AVGG / TR. Victory advancing
left, head left, holding wreath and palm branch. RIC 176. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

746 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Rome. Obv: DN CONSTANTIVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM / RP. Emperor
galloping right, spearing enemy beneath horse, star in right field. RIC 195. Condition:
Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

747 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Arelate. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS CAESS / S - F / ARLQ. Camp
gate, with four turrets and open doorway; star above. RIC 316. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

748 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / RFT. Two
soldiers standing facing one another, each holding spear and resting hand upon shield;
two signa between them. RIC 329. Condition: Extremely fine. Weight: 2.26 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

749 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Rome. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: GLORIA ROMANORVM / RQ.
Magnentius, holding shield and thrusting spear at kneeling German to right, on horse
galloping right. RIC 197. Condition: Extremely fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

750 MAGNENTIUS (350-353). Centenionalis. Rome. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG / B.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT DD NN AVG ET CAES / R E.
Two Victories standing facing each other, holding between them wreath inscribed VOT / V
/ MVL / X in four lines. RIC 214. Condition: Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



751 VALENTINIAN I (364-375). Siliqua. Constantinople. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V in two lines within wreath; C •
B. RIC 13a. Condition: Very fine, fine patina. Weight: 2.42 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

752 MAGNUS MAXIMUS (383-388). Ae. Mint unclear. Obv: D N MAG MAXIMVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / SMTR. Camp
gate, with open door and two towers; star above. . Condition: Very fine. Weight: 1.03 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

753 ZENO (Second reign, 476-491). Ae. Uncertain mint. Obv: DN ZENO P V. Diademed,
helmeted, draped, and cuirassed bust right. Rev: Zeno standing facing, holding standard
and globus cruciger. RIC 953-7. Condition: Extremely fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 10
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

754 AELIA ZENONIS (Augusta, 475-476). Ae. Constantinople. Obv: A ZENONIS. Diademed
and draped bust right. Rev: Monogram of Zenonis. RIC 1018. Very Rare Condition: Very
fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

755 VISIGOTHS. Unknown ruler. GOLD Tremissis in the name of Valentinian III (425-455).
Uncertain Gallic mint. Obv: DN PLA VALENTINIANVS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: / COMOB. Cross within wreath. RIC 3721 (Non Imperial
Coinages / Gallic, Attributed to the Visigoths). Condition: Good very fine. Weight: 1.45 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

756 VISIGOTHS. Reccared (586-601). GOLD Tremissis. Emerita. Obv: + RECCAREDVS
REx. Draped bust facing. Rev: + EMERITA VICTOR. Draped bust facing. CNV 105; Miles
93a. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

757 VISIGOTHS. Sisebut (612-621). GOLD Tremissis. Laetera. Obv: + SiSEBVTVS REx.
Draped bust facing. Rev: + LΛETERΛ PIVS. Draped bust facing. CNV 241 (same dies);
Miles 203; HSA 16112; Gomes SI 01.16. Condition: Extremely fine. Weight: 1.44 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 9'600 EUR 
Estimate: 12'000 EUR

758 OSTROGOTHS. Theodoric (493-526). Decanummium. Anonymous. Obv: FELIX
RAVENNA. Bust of Tyche right. Rev: Monogram of Ravenna within wreath. Metlich 78a;
MEC 1, 145-149. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



759 OSTROGOTHS. Witigis (536-540). 1/2 Siliqua. Ravenna. In the name of Byzantine
emperor Justinian I. Obv: D N IVSTINIANVS PF AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: D N VVIT ICES REX. Legend in four lines. Metlich 63; MEC
151-152. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

760 OSTROGOTHS. Witigis (536-540). Quarter Siliqua. Ravenna. In the name of Byzantine
emperor Justinian I. Obv: D N IVSTINIAN AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: Monogram of Theodoric within wreath. Demo 231; Metlich 64. Very Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

761 LOMBARDS. Transalpine Area. Pseudo-Imperial Coinage (circa 6th century AD). GOLD
Tremissis. In the name of Justin II or Justinian I.. Obv: D H IVST INS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTONI ΔVCVSTORVN / CONOB.
Victory standing facing, head left, holding wreath and globus cruciger. MEC -. For a
similar issue and style cf. NAC Auction 93, lot 1259. Condition: Near mint state. Weight:
1.46 g. Diameter: 141 mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

762 LOMBARDS. Pseudo-Imperial Coinage (circa 6th century AD). GOLD Tremissis. In the
name of Justinian I.. Obv: D N IVSTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Constantinopolis seated facing,
head right, holding sceptre and globus cruciger. MEC -. Weight and obv. type imitating a
Tremis, rev. type imitating a Solidus. Condition: About very fine. Weight: 1.39 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

763 VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 440-490. Ae Nummus. Obv: D N [...].
Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev: Cross(?) within laurel-wreath. MEC -.
Condition: Good fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

764 UNCERTAIN. Tetartemorion (5th BC). Obv: Helmet right. Rev: Incuse punch. Unrecorded
in standard references. Condition: Very fine. Weight: 0.13 g. Diameter: 0.5 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

765 ANASTASIUS I (491-518). Half Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large K; cross to left, E to right. Sear
24. Condition: Very fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

766 JUSTIN I (518-527). Follis. Antioch. Obv: D N IVSTINVS P P AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: Large M; cross to left, right and above, Δ below; ANTX.
Sear 100. Condition: Very fine. Weight: 15.43 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



767 JUSTIN I & JUSTINIAN I (527). Follis. Nicomedia. Obv: D N IVSTIN IVSTINIA.
Diademed, draped and cuirassed bust of Justin right. Rev: Large M; star to left, cross
above, left and to right, uncertain officina below; NIKM. Sear 127-8. Condition: Very fine.
Weight: 17.32 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

768 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 26 (552/3). Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/ЧI across
field; cross above, A below; KYZ. Sear 207. Condition: Good very fine. Weight: 18.05 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

769 JUSTINIAN I (527-565). 120 Nummi. Ravenna. Obv: DN IVSTINIANVS AVG. Diademed
bust right, wearing ornamneted robe. Rev: Large PK (mark of value) within wreath. Sear
317; DOC 336. Condition: Good very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

770 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Near mint
state. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

771 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

772 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Mint State.
Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

773 JUSTIN II (565-578). Decanummium. Carthage. Dated RY 1 (565/6). Obv: Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Large X between P/R - ANNO; cross above, star
below; CAR. Sear 397. Rare. Overstruck. Condition: Very fine. Weight: 5.35 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



774 PHOCAS (602-610). Half Follis. Constantinople. Obv: δ N FOCA PЄRP AVG. Crowned
bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross; star in left field. Rev:
Large XX; star above; CONΔ. Sear 644 var. (star on obverse). Condition: Good very fine.
Weight: 6.09 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

775 HERACLIUS with MARTINA and HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Half Siliqua.
Carthage. Obv: D N ЄRACLIO PP AV. Crowned, draped and cuirassed facing bust of
Heraclius. Rev: Crowned and draped facing busts of Heraclius Constantine and Martina;
above, cross between. Sear 871. Condition: Good very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

776 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). Follis.
Syracuse. Obv: Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large
M; monogram above; to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, holding
globus cruciger. Sear 1207. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

777 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Constantinople. Obv: Crowned, draped and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O;
cross above, A below. Sear 1260. Condition: Very fine. Weight: 9.75 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

778 LEO III THE "ISAURIAN" (717-741). Follis. Constantinople. Obv: Leo standing facing,
holding akakia and cruciform sceptre. Rev: Large M between A/N/N/O and date; above,
cross; below, A; in exergue, CON. Sear 1513A. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

779 JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA
✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, crowned bust of
John facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes. Sear 1792.
Condition: Extremely fine; edge faults. Weight: 2.50 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

780 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines. Sear 1813.
Condition: Extremely fine. Weight: 8.87 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



781 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines. Sear 1813.
Condition: Very fine. Weight: 14.51 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

782 ANONYMOUS FOLLES. Class B. Attributed to Romanus III (1028-1034). Obv: + EMMA
NOVHΛ / IC - XC. Bust of Christ facing, holding book of Gospels and wearing nimbus
cruciger; sqaare in each arm of cross; four pellets around one pellet in centre on book of
Gospels. Rev: IS - XC / bASILE / bASILE. Legend in three lines divided by cross set on
three steps. Sear 1823; Sommer 40.4.2. Condition: Good very fine. Weight: 9.85 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

783 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

784 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

785 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Aspron Trachy. Constantinople. Obv: Christ
Pantokrator seated facing on throne; star to left and right. Rev: Manuel standing facing,
holding labarum and globus cruciger, being crowned by the Virgin to right. Sear 1966.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

786 ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Tetarteron. Constantinople. Obv: The
Theotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus Dei to upper
right. Rev: Alexius standing facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 2014. for a
similar specimen with clear emperor name, see: Stack's, The Golden Horn Collection, lot
3297 Condition: Good very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

787 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: St. Michael the
Archangel standing facing, holding spear. Rev: Michael standing facing, holding cross-
sceptre and akakia, being crowned by the Virgin Mary. Sear 2298. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



788 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers;
sigla: •Γ / •M. Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of Christ standing
facing and crowning both of them. Sear 2396; PCPC 128, Sigla 173. Condition: Very fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

789 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers.
Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of Christ standing facing and
crowning both of them. Sear 2396; PCPC 128, sigla 191. Condition: Very fine. Weight:
3.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

790 EMPIRE OF TRAPEZUNT. Manuel II Comnenus (1332). Asper. Obv: A withinin circle /
EV-H. St. Eugenius on horseback right, holding short cross-tipped scepter. Rev: -- / Δ/Μ.
Emperor on horseback right, holding lis-tipped sceptre. Sear 2621; Sommer T9.1.
Condition: Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

791 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 7th century). Obv: Cruciform monogram.
Rev: Cruciform monogram. . Condition: Extremely fine. Weight: 9.46 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

792 BYZANTINE SEALS. Constan(s/tinos), protospatharios and chartoularios (Circa 11th
century). Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans, with Christ medallion on breast. Rev:
Legend in five lines. . Condition: Very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

793 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th centuries). Obv: MP - ΘV. Facing
bust of the Virgin Mary orans. Rev: IC - XC. Facing bust of Christ. . Condition: Very fine.
Weight: 16.51 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

794 BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. Turnovo. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore
standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1; Raduchev & Zhekov
1.8.1-3. Condition: Extremely fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

795 BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Groš. Obv: Christ
Pantokrator seated facing on throne. Rev: Mihail, with head facing and holding cruciform
sceptre, riding horse right; monogram to left and right. D&D 8.1.5. Condition: Very fine.
Weight: 1.59 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



796 BULGARIA. Time of Ivan Aleksandr (1331-1371). Trachy. Obv: Uncertain design. Rev:
Archangel Michael facing, holding sword. Cf. Dochev Type I. Condition: Very fine. Weight:
0.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

797 BYZANTINE SEAL. Ekdikoi of the Hagia Sophia (11-12th century). Obv: Θ (EOTO) KE
BOHΘEI IOVCTINIANO (V) ΔECΠ (OTHN) / (HA) ΓI A C E Φ I O . Theotokos and
Justinian I standing facing, holding a model of the Hagia Sophia. Rev: + TOIC ΘEO
CEBECTA TOIC ΠPECBVTEPOIC KAI EKKΛH CEKDIK (OIC). Legend in six lines above
ornament. Zacos II 70a. The ekdikoi were a college of priests responsible for the
administration of holy sites, and had a further judicial function, in that accused criminals
who sought asylum in churches would be judged by them. The office was established by
Justinian I, but did not acquire a real presence in the administration of church affairs until
the 11th century (wikipedia). Condition: Extremely fine. Weight: 177.30 g. Diameter: 74
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

798 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAHVHDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in second angle. CCS 62. Condition: Good very fine. Weight: 0.91 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

799 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVHDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AMTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in second angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.86 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

800 CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). BI Denier . Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AMTIOCIIIA. Cross
pattée, with crescent in second angle. CCS 95a. Condition: Extremely fine. Weight: 0.92
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

801 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and sword. Rev: IC -
XC. Bust of Christ. CCS 12; Schlumberger XIX,2. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

802 FRANCE. Berry. Seigneurie de Château-Meillant. Ebbes de Déols. BI Denier. Obv:
MELIANVS. Nimbate bust of St. Martial facing. Rev: + EBO DE DOLIS . Cross with two
annulets in each quarter. Boudeau 327; Poey d'Avant 2063. Condition: Near very fine.
Weight: 0.74 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



803 FRANCE. Elsass. Strassburg. 2 Kreuzer. Obv: MONETA ARGENTOR. Value. Rev:
GLORIA IN EXCELSIS DEO. Lily. Voltz 613. Condition: Good very fine. Weight: 0.90 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

804 FRANCE. Elsass. Strassburg. Hälbling (13th-14th century). Anonymous. Obv: Lily. Rev: .
Nessel 152 I. Condition: Extremely fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

805 FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen). Obv:
RICARDVS I. Central cross with four besants. Rev: ROTOMAGVS. Central temple.
Dumas 21-772. Condition: Good very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

806 FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen). Obv:
RICARDVS. Central cross with four besants. Rev: ROTOMAGVS. Carolingian style
monogram. Dumas 4147-6047. Condition: Good very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

807 FRANCE. Provence. Valence. Anonymous Bishops (12th century). AR Denier. Obv: +S
APOLLINARIS. Cross with annulet. Rev: +VRBS VALENTIAI. Angel with spread wings,
resembling an eagle. Poey d'Avant 4690; Metcalf LE 39. Condition: Good very fine.
Weight: 1.21 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

808 GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing left. Rev:
Crowned bust facing, holding two sceptres. Bonhoff 2023. Condition: Very fine. Weight:
0.78 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

809 HOLY ROMAN EMPIRE. Archduke Leopold V (1586-1632). Taler (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCHIDVX AVSTRIAE. Crowned, armed 3/4 bust with sceptre and
sword right. Rev: DVX BVRGVNDI COMES TIROLI. Crowned coat of arms within order.
Davenport 3338B. Condition: Very fine. Weight: 27.89 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

810 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Lu'lu'ids. Badr al-Din Lu'lu (AH 631-657 / AD
1234-1259). Heavy Dinar. Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Album 1871.
Condition: Very fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



811 ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Al-Radi (AH 322-328 / 934-940 AD). Dinar. Madinat al-
Salam (Baghdad). Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Album 254.1. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

812 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Timurtash
(AH 516-547 / 1122-1152 AD). Dirham. Obv: Diademed head right; c/m: within incuse
rectangle. Rev: Legend in four lines. Whelan Type I, 34-5. Condition: Very fine. Weight:
12.50 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

813 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Malik Muhammad
(AH 528-536 / 1134-1142). Ae Dirham. Obv: OME / ΛΗKIC / PACHC Pω / MANIAC.
Legend in four lines. Rev: KAI AN / ATOΛHE / MAXAM / ATIC. Legend in four lines.
Album 1238. Interesting bilingual coin. Condition: Very fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

814 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yuluq
Arslan (AH 580-597 / AD 1184-1201). Dirhem. Obv: Diademed and mantled bust facing.
Rev: Legend within six-pointed star. Cf. Album 1829.1. Condition: Very fine. Weight: 11.66
g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

815 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa & Amid). Nasir al-Din
Mahmud (AH 597-619 / 1200-1222 AD). Ae Dirham. Amid. Obv: Double-headed eagle
with wings displayed; all within quadrilobe; legend around. Rev: Legend in and around
hexagram. S&S Type 18; Album 1823.3. Condition: Good very fine. Weight: 8.39 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

816 ISLAMIC. Burji Mamluks. Timurbugha (1467-1468). Ashrafi . Obv: Legend separated by
parallel corded borders. Rev: Legend separated by parallel corded borders. Album 1024.
Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

817 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan (AH 41-60 / AD 661-680). Fals.
Hims. Obv: Imperial figure standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding
long cross and globus cruciger. Rev: Large M between E/M/H-C [..]; above, staurogram;
below A; in exergue, tayyib ('good' in Kufic). DOCAB 40; Goodwin&Gyselen p. 224, 21.
Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



818 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of al-Walid I ibn 'Abd al-Malik (AH 86-96 / 705-715
AD). Dirham. Wasit. Dated AH 85. Obv: Arabic legend. Rev: Arabic legend. Album 128.
Condition: Near mint state. Weight: 3.00 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

819 ITALY. Sicily. Ruggero II (King, 1130-1154). GOLD Tarì. Palermo or Messina. . Obv: Kufic
legend around four pellets. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross. Spahr 68; MEC 14, -.
Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

820 ITALY. Venice. Giovanni Dandolo (1280-1289). Grosso. Obv: IO DANDVL S M VENETI
DVX. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Condition: Very fine. Weight: 2.17 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

821 ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv: PE GRADONICO DVX S M
VENETI. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them. Rev: IC -
XC. Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Condition: Very fine. Weight: 2.15 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

822 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

823 KINGDOM OF SICILY. Roger II, with Duke Roger von Apulia, (1105/1130-1154). Ducalis.
Palermo. Obv: IC - XC RC - IN AETRN. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: R DX AP
- RR SLS / AN RX. King Roger II and duke Roger standing, facing and holding patriarchal
cross. MEC 212. Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

824 KINGDOM OF SICILY. WIlliam II, with Duke Roger von Apulia, (1154-1166). Ducalis.
Palermo. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: W REX / R DVX FILIVS
EIVS. King Wilchelm II and duke Roger standing, facing and holding patriarchal cross.
MEC 290. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

825 OTTOMAN EMPIRE. Murad I (AH 763-791 / 1362-1389 AD). Akçe. Obv: Legend. Rev:
Legend. Pere 6; ICV 3126. Condition: Good very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



826 SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (591-628). Drachm. GD (Gay/Jayy) mint. Dated
RY 33 (AD 624). Obv: Crowned bust right within circular corded double border; three
stars-in-crescents and APD (in Pahlavi) around. Rev: Fire altar with attendants; star and
crescent flanking flames; date to left, mint to right; triple circular pelleted border with
alternating star-in-crescent. Göbl type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.13 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

827 SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (591-628). Drachm. GD (Gay/Jayy) mint. Dated
RY 36 (AD 627). Obv: Crowned bust right within circular corded double border; three
stars-in-crescents and APD (in Pahlavi) around. Rev: Fire altar with attendants; star and
crescent flanking flames; date to left, mint to right; triple circular pelleted border with
alternating star-in-crescent. Göbl type II/3. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.08 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

828 SWITZERLAND. Valais, Saint-Maurice d'Agaune (circa 11th-13th centuries). Denier. Obv:
+ LVDOVICVS IMP. Cross; pellet in each quarter. Rev: XPIANA RELIGIO. Temple.
HMZ.1.582. Condition: Very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

829 TABARISTAN. Ispahbads. Khurshid (Circa AD 741-760). Hemidrachm. Dated PYE 96
(AH 130 = AD 747/8). Obv: Crowned Sasanian-style bust right; open circular pelleted
border with star-in-crescents. Rev: Fire altar with attendants; star and crescent flanking
flames; date to left, mint to right; triple circular pelleted border with alternating star-in-
crescent. Malek 33; Album 52. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.07 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

830 AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst von Thun und Hohenstein (Archbishop, 1687-1709).
1/2 Taler (1705). Obv: IOAN ERNESTUS D G ARCHIEPS SALISB S SED AP LEG.
Hatted coat of arms surmounted by a cross. Rev: RUDBERTUS ET VIRGILIVS PATRONI
SALISBVRGENSES. Saints Rupert and Virgil seated facing holding croziers, model of
Salzburg cathedral below. Probszt 1824; Zöttl 2190. Condition: Extremely fine. Weight:
14.65 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

831 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1951). Wien (Vienna). Restrike
issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust right.
Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint State. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



832 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1951). Wien (Vienna). Restrike
issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust right.
Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint State. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

833 FRANCE. Lorraine. Charles IV (1625-75). Teston (1630). Nancy. Obv: CAROLVS D G
DVX LOTH MARCH D C B G. Draped and armored bust right. Rev: MONETA NOVA
NANCEII CVSA. Crowned coat-of-arms. De Mey 604; De Saulcy pl. XXVI, 4. Condition:
Very fine. Weight: 9.06 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

834 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/2 Ecu à la cravate (1681). Obv: LVD XIIII D G FR ET
NA REX. Portrait right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Coat of arms. Gadoury
178. Condition: Very fine. Weight: 13.46 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

835 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660 D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat of arms. Duplessy 1486; KM 166.4. Condition: Very fine.
Weight: 2.30 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

836 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1618-1637). Taler (1617). Graz. Obv:
FERDINANDVS D G ARCHIDVX AVSTRIAE. Crowned and armored half-length bust
right, holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIÆ STYRIÆ Z &.
Crowned coat-of-arms. Davenport 3311; Herinek 55; Voglhuber 123/VI. Condition: Near
extremely fine. Weight: 28.42 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

837 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold (Archduke, 1626-1632). Reichstaler (1626). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCHI DVX AVSTRIAE. Crowned and armored half-length bust right,
holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDI COMES TYROLIS.
Crowned and garnished coat-of-arms. KM 629.1; Davenport 3337. Condition: Near
extremely fine. Weight: 28.25 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

838 ITALY. Florence. Ferdinand I de Medici (1587-1608). GOLD Ducat (1595). Obv: Lily. Rev:
John the Baptist standing facing. Friedberg 301. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



839 ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO / DVX / S
M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them. Rev: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.20 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

840 ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO / DVX / S
M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them. Rev: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

841 JAPAN. Meiji (1867-1912). 20 Sen. Obv: Imperial dragon coiled left around fireball. Rev:
Sun within wreath; chrysanthemum flanked by paulownias below. KM (Y) 3. Condition:
Near mint state. Weight: 5.00 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

842 LITHUANIA. Sigismund August of Poland (1544-1572). Half Grosh (1548). Obv:
MONETA MAGNI DVCAT LITVA. Knight on prancing horse left, brandishing sword. Rev:
SIGIS AVG REX PO MAG DVX LI. Imperial eagle. Kopicki 3248. Condition: Good very
fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

843 LITHUANIA. Sigismund August of Poland (1544-1572). Half Grosh (1557). Obv:
MONETA MAGNI DVCAT LITVA. Knight on prancing horse left, brandishing sword. Rev:
SIGIS AVG REX PO MAG DVX LI. Imperial eagle. Kopicki 3249. Condition: Good very
fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

844 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Near very fine. Weight: 24.56 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

845 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Near very fine. Weight: 27.64 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

846 NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (Uncertain date). Obv:
MO NO ORD WESTFRI VALOR HOL. Knight standing left, head right, holding up
garnished coat-of-arms in foreground. Rev: DEVS FORTITVDO ET SPES NOSTRA. Lion
rampant. Delmonte 834-5. Condition: Very fine. Weight: 27.26 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



847 RUSSIA. Alexander I (1801-1825). Ruble. St. Petersburg (1817 СПБ-ΠC). Obv:
МОНЕТА / РУБΛЬ. Crowned imperial double eagle. Rev: ЧИСТАTО СЕРЕБРА 4
ЗОΛОТНИКА 21 ДОЛЯ. Legend within wreath. Bitkin 116-7. Condition: Very fine. Weight:
20.67 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

848 2 Coins of Apollonia Pontika and Kallatis. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

849 2 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

850 2 Roman Coins; Tooled!. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

851 2 Ancient Coins; Greek and Roman Provincial. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

852 2 Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

853 2 Medieval Coins of France. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

854 3 tetradrachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

855 3 Drachms of the Kings of Cappadocia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

856 3 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



857 3 Ancient Coins; Greek and Roman Provincial. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

858 3 Greek Coins; Sikyon and two Incerta. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

859 4 Greek and Roman Coins; Thasos, Vitellius, Alexander III; Kallatis. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

860 4 Ancient Coins; Kings of Macedon, Achaemid Empire, Lydia and Byzantine Seal. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

861 4 Roman Provincial and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

862 4 Sigloi of Byzantion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

863 4 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

864 4 Denarii of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

865 5 Coins of Spain; 8 and 4 Reales. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



866 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

867 5 Roman Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

868 5 Roman Sesterti; Philippus Arabs, Faustina II etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

869 5 Modern Coins; Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

870 5 Modern Coins; Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

871 5 Antoniniani of Gordian III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

872 5 Coins of France, Poland and Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

873 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

874 5 Islamic Coins of Golden Horde Khanate. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

875 5 Roman Coins; All tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



876 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

877 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

878 6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

879 6 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

880 6 Pieces of Chinese Knife Money and Lao Tiger Tongue & Canoe Money. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

881 7 Coins of Austra. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

882 7 Greek Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

883 8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

884 8 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

885 8 Greek and Roman Coins; Silqua Broken. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



886 9 Antoniniani and Denarii; Gordianus III, Philip the Arab etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

887 9 Greek Coins; Achaemenids etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

888 9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

889 10 Roman Coins; Severus Alexander, Gordianus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

890 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

891 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

892 10 Roman Coins; Caracalla, Probus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

893 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

894 10 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

895 10 Islamic Coins of the Artuqids etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

896 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



897 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

898 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

899 10 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

900 11 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

901 11 Pieces of Proto-Money . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

902 11 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

903 11 Coins and Amuletts of China and Japan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

904 11 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

905 11 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



906 11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

907 Circa 115 Roman Imperial and Provincial Coins; Many Asses and Dupondii. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

908 12 Medieval Coins; Most With Countermarks. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

909 12 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

910 12 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

911 12 Medieval Coins; Crusaders and Early Islamic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

912 12 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

913 13 Late Roman Coin; Including one Siliqua of Valentinian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

914 14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

915 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



916 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

917 14 Antoniniani; Tacitus; Victorinus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

918 14 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

919 14 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

920 14 Roman and Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 16 EUR 
Estimate: 20 EUR

921 15 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

922 15 Roman Coins; Victorinus; Valerian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

923 16 Pieces of Proto-Money . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

924 16 Roman Republican Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



925 17 Drachms of Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

926 17 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

927 17 Greek Coins; Philipp II; Alexander III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

928 17 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

929 18 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

930 18 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

931 18 Greek and Roman Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

932 18 Antoniniani the Gallic Empire, Claudius II Gothicus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

933 18 Coins of Leopold I, Holy Roman Emperor. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



934 18 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

935 20 Roman Provincial Coins; Markianopolis. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

936 20 Ionian Coins of Plankenhorn collection. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

937 20 Ancient Weights. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

938 20 Pieces of Russian Wire Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

939 20 Roman Sestertii and Asses. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

940 Circa 20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

941 22 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



942 22 Medieval Coins of Tyrol / Etschkreuzer. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

943 22 x 20 Kreuzer Pieces of the Roman Holy Empire, the Austrian Empire etc; Maria
Theresia, Ferdiand I etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

944 25 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

945 25 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

946 25 Hungarian Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

947 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

948 29 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

949 29 Silver Coins of Germany; Empire, Third Reich etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



950 29 Coins of Japan, China, Hong-Kong etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

951 30 Byzantine Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

952 30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

953 30 Roman Provincial Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

954 Circa 30 Coins from the 17th to the 19th Century; Mostly Austria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

955 31 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

956 32 Cash Coins of China and Japan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



957 Circa 32 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

958 Circa 33 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

959 Circa 33 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

960 Circa 35 Silver Coins of the Austria; Franz Joseph, First Republic etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

961 Circa 35 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

962 36 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

963 40 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



964 Circa 40 Ancient Coins; Mostly Roman. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

965 Circa 40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

966 Circa 40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

967 Circa 44 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

968 Circa 45 Roman Provincial Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

969 Circa 45 Coins of the Austrian Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



970 Circa 46 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

971 Circa 47 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

972 Circa 48 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

973 Circa 51 Silver World Coins (circa 440 gr. gross weigt); Russia, Lichtenstein etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

974 Circa 55 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

975 Circa 55 Byzantine and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



976 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

977 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

978 Circa 63 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

979 Circa 67 Coins of the Latin Occupation of Constantinople. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 188 EUR 
Estimate: 235 EUR

980 Circa 68 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

981 Circa 70 Ancient and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

982 Circa 80 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



983 Circa 85 Medieval, Islamic and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

984 86 x 25 Schilling Pieces (Silver; 894 gr. fine) and 3 Additional Silver Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 440 EUR 
Estimate: 550 EUR

985 Circa 100 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

986 Circa 105 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

987 Circa 110 Ancient and Medieval Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

988 Circa 120 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR



989 Circa 127 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

990 Circa 130 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

991 Circa 130 Coins; Many Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

992 Circa 150 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

993 Circa 175 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

994 Circa 180 Byzantine, Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



995 Circa 200 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

996 Circa 200 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

997 Circa 200 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

998 Circa 200 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

999 Circa 200 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1000 Circa 240 Byzantine, Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1001 Circa 273 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1002 Circa 300 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

1003 Collection of Modern Coins; Circa 330 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1004 Circa 400 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1005 Circa 400 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1006 Circa 700 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

1007 Circa 850 World Coins; including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1008 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR


